

# PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTALUZ

PC CORONEL JOSE LEITAO - CENTRO

CNPJ: 13.807.870/0001-19 - CEP: 48.880-000 - SANTALUZ - BA

## NOTA DE LIQUIDAÇÃO

PROCESSO ADM: 122-2022

EMPENHO: 1284 / 2022

Data do Empenho: 17/11/2022

TIPO DO EMPENHO: Ordinário/Normal

### FORNECEDOR

Nome: 5159 - MOURA SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA - ME  
Endereço: FRANCISCO CELESTINO DE SOUSA, 446  
Bairro: COQUEIRO  
CNPJ: 14.356.865/0001-08 Insc. Estadual: Cidade: ARACI  
Conta Corrente: 51-0 Agência: 4765 CPF: RG: Estado: BA  
Banco: 104 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL

### DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Reduzido: 2049.4451.42 - ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

Unidade: 1201 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA  
Função: 15 - Urbanismo  
Sub-Função: 451 - Infra-estrutura Urbana  
Programa: 011 - SERVIÇOS PÚBLICOS COM DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL  
Ação: 2.049 - Manutenção das Atividades em Serviços Públicos - FEP/Royalties/CFEM/CIDE  
Elemento: 4.4.90.51.00 - Obras e Instalações  
Fonte: 42 - Royalties/Fundo Especial - FEP  
Sub-Elemento: 4.4.90.51.01 - OBRAS E INSTALACOES (MAO DE OBRA)

Modalidade: Tomada de preço p/obras e serviços de engenhar	Nº Lic.: 001-2022	Saldo Anterior	Valor do Empenho	Saldo Atual
Convênio:	Contrato: 210-2022	176.282,53	175.200,38	1.082,15
Patrimônio: -				

### HISTÓRICO

REFERENTE A EXECUÇÃO DE OBRA NA REFORMA DA PRAÇA DA SERRA BRANCA, ATRAVES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICIPIO DE SANTALUZ-BA, CONFORME TOMADA DE PREÇO Nº001-2022, CONTRATO Nº210-2022, NFS-e.Nº264. BM DE MEDIÇÃO 03 NO PERIODO DE 28 DE SETEMBRO A 17 DE NOVEMBRO DE 2022.

Data do Empenho: 17/11/2022

Data do Liquidação: 17/11/2022

### RETENÇÕES

Código	Descrição	Valor
2.1.8.8.1.01.08.00.02.013	ISS - PM FONTE 42	1.752,00
2.1.8.8.3.01.02.00.00.125	INSS PRESTADOR DE SERVIÇO - PM FONTE 42	9.636,02
## Cento e sessenta e três mil e oitocentos e doze reais e trinta e seis centavos ##		Valor Retido 11.388,02
		Valor Líquido 163.812,36

### DOCUMENTOS COMPROBATÓRIOS

NOTA FISCAL	Data Emissão	Número	Série	Sub-Série	Data Validade	Valor R\$
	17/11/2022	264	UN			175.200,38

### DESDOBRAMENTOS ( PCASP )

Código	Descrição	Valor R\$
123210601	LIQUIDAÇÃO OBRAS EM ANDAMENTO	175.200,38

Declaro que os materiais foram recebidos e/ou serviços prestados em 17/11/2022.

ARISMÁRIO BARBOSA JUNIOR  
Prefeito Municipal  
Matrícula : 6422

Declaro que a despesa relativa a nota de empenho supra está liquidada em 17/11/2022, podendo efetuar o pagamento.

NAIARA DA CUNHA CARMO  
Contador(a)  
Matrícula : 6408

3002032





**PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACI**  
SECRETARIA DE GOVERNO, ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E PLANEJAMENTO

**Nota Fiscal de Serviços Eletrônica - NFSe**

Número da Nota 264
Número do Lote -
Data e Hora da Emissão 17/11/2022 às 11:23:38
Código de Verificação 7404 - 6074 - 5614

**PRESTADOR DO SERVIÇO**

Código Mobiliário	00377678	Inscrição Municipal	00377678
Razão Social	MOURA SERVICOS E LOCACOES LTDA - ME	CNPJ/CPF	14.356.865/0001-08
Logradouro	FRANCISCO CELESTINO DE SOUSA	Número	446
Bairro	COQUEIRO	Cep	48.760-000
Município	ARACI	UF	BA
Inscrição Estadual			

**TOMADOR DO SERVIÇO**

Razão Social	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZ	CNPJ/CPF	13.807.870/0001-19
Logradouro	AVENIDA AV.GETÚLIO VARGAS	Número	S/N
Bairro	CENTRO	Cep	48.880-000
Município	SANTALUZ	UF	BA
Inscrição Estadual			

**DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS**

Serviço	Descrição	Valor Unitário	Quantidade	Desconto	Total
19	REFORMA DA PRAÇA DA SERRA BRANCA, COMUNIDADE DE SERRA BRANCA - SANTALUZ/BA	87600,1900	1,0000	0,0000	87600,1900

Valor Total dos Serviços R\$ 87.600,19

**DISCRIMINAÇÃO DOS MATERIAIS**

Material	Descrição	Valor Unitário	Quantidade	Total
2	MATERIAL	87600,1900	1,0000	87600,1900

Valor Total dos Materiais R\$ 87.600,19

**ITEM DA LISTA DE SERVIÇO**

07.02 - EXECUÇÃO, POR ADMINISTRAÇÃO, EMPREITADA OU SUBEMPREITADA, DE OBRAS DE CONSTRUÇÃO CIVIL, HIDRÁULICA OU ELÉTRICA E DE OUTRAS OBRAS SEMELHANTES, INCLUSIVE SONDAGEM, PERFURAÇÃO DE POÇOS, ESCAVAÇÃO, DRENAGEM E IRRIGAÇÃO, TERRAPLENAGEM, PAVIMENTAÇÃO, CONCRETAGEM E A INSTALAÇÃO E MONTAGEM DE PRODUTOS, PEÇAS E EQUIPAMENTOS (EXCETO O FORNECIMENTO DE MERCADORIAS PRODUZIDAS PELO PRESTADOR DE SERVIÇOS FORA DO LOCAL DA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS, QUE FICA SUJEITO AO ICMS).

**INFORMAÇÕES REFERENTE A DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS**

DADOS BANCARIOS - CAIXA ECONOMICA FEDERAL / AGENCIA 4765 / CC 51-0 / OPERAÇÃO 003, NOTA REFERENTE AO BM 03, DA REFORMA DA PRAÇA DA SERRA BRANCA, TP 001/2022, CONFORME CONTRATO 210/2022.

**DECLARO PARA OS DEVIDOS PINS QUE:**

O(s) Serviço(s) foi(ram) prestado(s)

O(s) Material(is) foi(ram) recebido(s)

A(s) Obra(s) foi(ram) efetuada(s)

EM 17/11/22 Assinatura

**VALOR TOTAL DA NOTA**

**Valor Total da Nota R\$ 175.200,38**

Operação	Deduz Materiais?	Responsável pelo Pagamento do imposto
Com lançamentos de materiais	Sim	Contratante, tomador do serviço
Optante pelo Simples ?	Local do Serviço	Situação da Nota
Sim	Fora do Município	Simples Nacional
Atividade		
4213800 - Obras de urbanização - ruas, praças e calçadas		

Valor Total das Deduções R\$	Base de Cálculo R\$	Aliquota %	Valor do ISS R\$	Valor Total Retido R\$
87.600,19	87.600,19	2,00	1.752,00	1.752,00

**RETENÇÕES**

PIS R\$	INSS R\$	CSLL R\$	COFINS R\$	IR R\$	Outras Retenções R\$
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Valor Líquido da Nota R\$ 173.448,38

**OUTRAS INFORMAÇÕES (RESERVADO AO FISCO)**

Anderson dos Santos Bispo  
Engenheiro Civil  
CREA-BA nº 051753514-9

Recebi(emos) do Prestador: MOURA SERVICOS E LOCACOES LTDA - ME CNPJ/CPF: 14.356.865/0001-08

Os serviços constantes da Nota Fiscal de Serviços Eletrônica nº 264 - emitida em: 17/11/2022 às 11:23:38 com o código de verificação: 7404 - 6074 - 5614

Ass: \_\_\_\_\_ em \_\_\_\_ / \_\_\_\_ / \_\_\_\_

Assinatura do Destinatário/Tomador do(s) Serviço(s) Data da Assinatura



**MOURA CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI**  
CNPJ: 14.856.865/0001408 CEP: 48.700-000

CONTRATO Nº 210/2022

TP 001/2022

P.A. 122/2022

OBRA 010/2022

Contratação de empresa de engenharia para execução de obra na Reforma da Praça da Serra Branca, comunidade da Serra Branca do Município de Santaluz - BA.

BM DE MEDIÇÃO 03 - PERÍODO DE MEDIÇÃO 28/09/2022 à 17/11/2022

ITEM	CÓDIGO	BASE	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	P. UNIT C/BDI	P. TOTAL	MEDIÇÃO 03:		TP 001/2022		SALDO		CONCL (%)
								QUANT.	VALOR (R\$)	QUANT.	VALOR (R\$)	QUANT.	VALOR (R\$)	
<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>														
1.1	51	ORSE	Placa de obra em chapa aço galvanizada, instalada - Rev 02_01/2022	m²	6,00	497,65	2.985,90	0,00	0,00	6,00	2.985,90	0,00	0,00	100%
1.2	5088	ORSE	Barraca para Obras de Médio Porte Reaproveitamento 2 vezes	m2	20,00	225,76	4.515,20	0,00	0,00	20,00	4.515,20	0,00	0,00	100%
1.3	97622	SINAPI	DEMOIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO, AF_12/2017	m³	66,60	62,17	4.140,52	0,00	0,00	66,60	4.140,52	0,00	0,00	100%
1.4	100938	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³ EM VIA INTERNA (DENTRO DO CANTIEIRO - UNIDADE: M3XKM), AF_07/2020	M3XKM	666,00	6,13	4.082,58	0,00	0,00	666,00	4.082,58	0,00	0,00	100%
1.5	7989	ORSE	Dentificação de pavimentação em paralelepípedo sem reaproveitamento	m2	1.759,00	1,45	20.140,55	0,00	0,00	1.759,00	20.140,55	0,00	0,00	100%
1.6	4554	ORSE	Tapume de proteção em tela de polietileno h=1,20 com bloco de concreto	m	215,00	32,35	6.955,25	0,00	0,00	0,00	0,00	215,00	6.955,25	0%
1.7	100577	SINAPI	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO, AF_11/2018	m²	2.603,66	1,32	3.436,83	0,00	0,00	2.603,66	3.436,83	0,00	0,00	100%
<b>ADMINISTRAÇÃO LOCAL</b>														
2			ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES TOPOGRAFIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	60,00	134,51	8.070,60	15,00	2.017,65	45,00	6.052,95	15,00	2.017,65	75%
2.2	90781	SINAPI	CONCHA ACÚSTICA Projeto Estrutural	H	20,00	37,68	753,60	0,00	0,00	20,00	753,60	0,00	0,00	100%
3			CONCHA ACÚSTICA Projeto Estrutural				126.662,85							
3.1			Projeto Estrutural				2.097,88							
3.1.1	0000003	Próprio	PROJETO ESTRUTURAL	m²	62,40	33,62	2.097,88	0,00	0,00	62,40	2.097,89	0,00	0,00	100%
<b>INFRA ESTRUTURA</b>														
3.2			INFRA ESTRUTURA				12.368,76							
3.2.1	96523	SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL PARA BLOCO DE CORÇAMENTO OU SAPATA (INCLUINDO ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FORMAS), AF_06/2017	m³	4,00	111,59	446,36	4,00	446,36	4,00	446,36	0,00	0,00	100%
3.2.2	96527	SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA PARA VIGA BALDRAME (INCLUINDO ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FORMAS), AF_06/2017	m³	2,33	146,48	341,29	0,00	0,00	0,00	0,00	2,33	341,30	0%
3.2.3	96617	SINAPI	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE CORÇAMENTO OU SAPATAS, ESPESSURA DE 3 CM, AF_08/2017	m²	10,64	22,22	236,42	0,00	0,00	0,00	0,00	10,64	236,42	0%
3.2.4	95956	SINAPI	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) EXECUÇÃO DE ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO, PARA EDIFICAÇÃO HABITACIONAL UNIFAMILIAR TERRELA (CASA EM EMPREENDIMENTOS), FCK = 25 MPa, AF_01/2017	m³	2,81	3.217,43	9.040,97	0,00	0,00	0,00	0,00	2,81	9.040,98	0%
3.2.5	98557	SINAPI	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM EMULSÃO ASFÁLTICA, 2 DEMAS AF_06/2018	m²	45,90	50,19	2.303,72	0,00	0,00	0,00	0,00	45,90	2.303,72	0%
<b>SUPER ESTRUTURA</b>														
3.3			SUPER ESTRUTURA				31.254,55							
3.3.1	95996	SINAPI	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) EXECUÇÃO DE ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO, PARA EDIFICAÇÃO HABITACIONAL UNIFAMILIAR TERRELA (CASA EM EMPREENDIMENTOS), FCK = 25 MPa, AF_01/2017	m³	8,90	3.217,43	28.635,12	0,00	0,00	0,00	0,00	8,90	28.635,13	0%
3.3.2	7393	ORSE	Laje pré-fabricada vedada para piso ou cobertura, Interblo 38cm, h=12cm, el. enchimento em EPS h=8cm, inclusive escoramento em madeira e capeamento 4cm.	m²	13,40	195,48	2.619,43	0,00	0,00	0,00	0,00	13,40	2.619,43	0%

Anderson dos Santos Bispo

Engenheiro Civil

CREA-BA nº 051753514-9



**MOURA CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI**

CPF: 14.956.865/0001-08

CPF: 40.700-000

Contratação de empresa de engenharia para execução de obra na Reforma da Praça da Serra Branca, comunidade da Serra Branca do Município de Santaluz - BA.

CONTRATO Nº 210/2022

TP 001/2022

P.A. 122/2022

OBRA 010/2022

BM DE MEDIÇÃO 03 - PERÍODO DE MEDIÇÃO 28/09/2022 à 17/11/2022

ITEM	CÓDIGO	BASE	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	P. UNIT C/BDI	P. TOTAL	MEDIÇÃO 03:		TP 001/2022		SALDO		CONCL (%)
								QUANT.	VALOR (R\$)	QUANT.	VALOR (R\$)	QUANT.	VALOR (R\$)	
3.4			<b>PISOS</b>				<b>33.266,67</b>							
3.4.1	94342	SINAPI	ATERRO MANUAL DE VALAS COM AREIA PARA ATERRO E COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_05/2015	m³	204,32	113,52	23.194,41	204,32	23.194,41	0,00	0,00	0,00	0,00	100%
3.4.2	87822	SINAPI	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MANUAL, APLICADO EM AREAS SECAS SOBRE LAJE, ADERIDO, ACABAMENTO NÃO REFORÇADO. ESPESSURA 2CM. AF_07/2021	m²	19,21	39,88	766,09	0,00	0,00	0,00	0,00	19,21	766,09	0%
3.4.3	7393	ORSE	Laje pré-fabricada treliçada para piso ou cobertura, intereixo 38cm, h=12cm, el. enlhecimento em EPS h=8cm, Indusive escoramento em madeira e capejamento 4cm.	m²	33,00	195,48	6.450,84	0,00	0,00	0,00	0,00	33,00	6.450,84	0%
3.4.4	10169	ORSE	Piso alta resistência 12 mm, cor cinza, com juntas plásticas, polimento até o esmeril 400 e enceramento, exlusive argamassa de regularização, aplicado	m2	46,42	51,48	2.389,70	0,00	0,00	0,00	0,00	46,42	2.389,70	0%
3.4.5	87247	SINAPI	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 35X35 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA ENTRE 5 M2 E 10 M2. AF_08/2014	m²	5,79	63,18	365,81	0,00	0,00	0,00	0,00	5,79	365,81	0%
3.4.6	88648	SINAPI	RODAPÉ CERÂMICO DE 7CM DE ALTURA COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 35X35CM. AF_06/2014	M	11,80	8,46	99,82	0,00	0,00	0,00	0,00	11,80	99,83	0%
3.5			<b>ALVENARIA DE VEDAÇÃO</b>				<b>6.837,20</b>							
3.5.1	11396	ORSE	Cobogo cimento tipo "Veneziana", dim: 40 x 40 x 9cm	m2	13,65	119,51	1.631,31	0,00	0,00	0,00	0,00	13,65	1.631,31	0%
3.5.2	87477	SINAPI	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 9X19X39CM (ESPESSURA 9CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6M² SEM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_06/2014	m²	91,75	56,74	5.205,89	0,00	0,00	0,00	0,00	91,75	5.205,90	0%
3.6			<b>REVESTIMENTO</b>				<b>16.541,83</b>							
3.6.1	87879	SINAPI	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO, ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_06/2014	m²	332,32	4,46	1.482,14	0,00	0,00	0,00	0,00	332,32	1.482,15	0%
3.6.2	87547	SINAPI	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:3, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 10MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	m²	332,32	29,68	9.863,25	0,00	0,00	0,00	0,00	332,32	9.863,26	0%
3.6.3	12439	ORSE	Revestimento cerâmico para piso ou parede, 30 x 90 cm, Portobello, linha celim branco, RT ou similar, aplicado com argamassa industrializada aci-l, rejuntado, exlusive regularização de base ou emboco	m²	27,86	186,52	5.196,44	0,00	0,00	0,00	0,00	27,86	5.196,45	0%
3.7			<b>PINTURA</b>				<b>10.268,66</b>							
3.7.1	88495	SINAPI	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	m²	304,46	13,57	4.131,52	0,00	0,00	0,00	0,00	304,46	4.131,52	0%
3.7.2	88489	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	m²	304,46	17,16	5.224,53	0,00	0,00	0,00	0,00	304,46	5.224,53	0%
3.7.3	3733	ORSE	Pintura de acabamento com aplicação de 01 demão de verniz acrílico para proteção de superfícies em concreto aparente, marca FOSROC, ref Delguard FS ou similar- RT	m2	46,42	19,66	912,61	0,00	0,00	0,00	0,00	46,42	912,62	0%
3.8			<b>INSTALAÇÕES HIDRAULICAS</b>				<b>2.442,38</b>							

Anderson dos Santos Bispo

Engenheiro Civil

CREA-BA nº 051753514-c

ITEM	CÓDIGO	BASE	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	P. UNIT C/BDI	P. TOTAL	MEDIÇÃO 03:		TP 001/2022		SALDO		CONCL (%)
								QUANT.	VALOR (R\$)	QUANT.	VALOR (R\$)	QUANT.	VALOR (R\$)	
3.8.1	1353	ORSE	Ponto de água fria embuido, c/material pvc rígido roscaável Ø 3/4"	un	3,00	235,22	705,66	0,00	0,00	0,00	0,00	3,00	705,66	0%
3.8.2	86888	SINAPI	VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	1,00	480,82	480,82	0,00	0,00	0,00	0,00	1,00	480,82	0%
3.8.3	86904	SINAPI	LAVATORIO LOUÇA BRANCA SUSPENSO, 29,5 X 39CM OU EQUIVALENTE, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	1,00	157,27	157,27	0,00	0,00	0,00	0,00	1,00	157,27	0%
3.8.4	86913	SINAPI	TORNEIRA CROMADA 1/2 OU 3/4 PARA TANQUE, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	1,00	53,93	53,93	0,00	0,00	0,00	0,00	1,00	53,93	0%
3.8.5	1447	ORSE	Caixa d'água em fibra de vidro - instalada, sem estrutura de suporte, cap. 500 litros	un	1,00	737,33	737,33	0,00	0,00	0,00	0,00	1,00	737,33	0%
3.8.6	89356	SINAPI	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	M	5,00	24,43	122,15	0,00	0,00	0,00	0,00	5,00	122,15	0%
3.8.7	1168	ORSE	Tê 90° de pvc rígido soldável, manrom, diam = 25mm	un	3,00	11,51	34,53	0,00	0,00	0,00	0,00	3,00	34,53	0%
3.8.8	10226	ORSE	Joelho 90° pvc rígido soldável e c/roscas, diam = 25mm x 1/2"	un	4,00	9,55	38,20	0,00	0,00	0,00	0,00	4,00	38,20	0%
3.8.9	5003	ORSE	Torneira de bóia p/caixa d'água em pvc d = 3/4"	un	1,00	45,45	45,45	0,00	0,00	0,00	0,00	1,00	45,45	0%
3.8.10	94489	SINAPI	REGISTRO DE ESFERA, PVC, SOLDÁVEL, COM VOLANTE, DN 25 MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	UN	2,00	33,52	67,04	0,00	0,00	0,00	0,00	2,00	67,04	0%
3.9			<b>ESGOTO</b>				<b>669,87</b>							
3.9.1	1679	ORSE	Ponto de esgoto com tubo de pvc rígido soldável de Ø 40 mm (lavatórios, mictórios, ralos sifonados, etc...)	un	2,00	89,29	178,58	0,00	0,00	0,00	0,00	2,00	178,58	0%
3.9.2	1683	ORSE	Ponto de esgoto com tubo de pvc rígido soldável de Ø 100 mm (vaso sanitário)	pt	1,00	140,91	140,91	0,00	0,00	0,00	0,00	1,00	140,91	0%
3.9.3	102264	SINAPI	TUBO DE PVC BRANCO PARA REDE COLETORA DE ESGOTO CONDOMINIAL DE PAREDE MACIÇA, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO AF_01/2021	M	10,00	26,75	267,50	0,00	0,00	0,00	0,00	10,00	267,50	0%
3.9.4	89586	SINAPI	JOELHO 45 GRAUS PARA PÉ DE COLUNA, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS. AF_12/2014	UN	2,00	41,44	82,88	0,00	0,00	0,00	0,00	2,00	82,88	0%
3.10			<b>INSTALAÇÕES ELÉTRICAS</b>				<b>3.616,96</b>							
3.10.1	91926	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	150,00	5,18	777,00	0,00	0,00	0,00	0,00	150,00	777,00	0%
3.10.2	91924	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 1,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	50,00	3,55	177,50	0,00	0,00	0,00	0,00	50,00	177,50	0%
3.10.3	91953	SINAPI	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	2,00	28,23	56,46	0,00	0,00	0,00	0,00	2,00	56,46	0%
3.10.4	91959	SINAPI	INTERRUPTOR SIMPLES (2 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	2,00	45,20	90,40	0,00	0,00	0,00	0,00	2,00	90,40	0%
3.10.5	92001	SINAPI	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	4,00	31,86	127,44	0,00	0,00	0,00	0,00	4,00	127,44	0%
3.10.6	92000	SINAPI	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	4,00	28,23	112,92	0,00	0,00	0,00	0,00	4,00	112,92	0%

Andersson dos Santos Bispo  
 Engenheiro Civil

Contratação de empresa de engenharia para execução de obra na Reforma da Praça da Serra Branca, comunidade da Serra Branca do Município de Santaluz - BA.

BM DE MEDIÇÃO 03 - PERÍODO DE MEDIÇÃO 28/09/2022 à 17/11/2022

CONTRATO Nº 210/2022  
 TP 001/2022  
 P.A. 122/2022  
 OBRA 010/2022

ITEM	CÓDIGO	BASE	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	P. UNIT C/BDI	P. TOTAL	MEDIÇÃO 03:		TP 001/2022		SALDO		CONCL (%)
								QUANT.	VALOR (R\$)	QUANT.	VALOR (R\$)	QUANT.	VALOR (R\$)	
3.10.7	8324	ORSE	Platon E-27	un	8,00	9,67	77,36	0,00	0,00	0,00	8,00	77,36	0%	
3.10.8	97810	SINAPI	LÂMPADA COMPACTA DE LED 10 W. BASE E27 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020	UN	8,00	21,26	170,08	0,00	0,00	0,00	8,00	170,08	0%	
3.10.9	93653	SINAPI	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN. CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	2,00	14,64	29,28	0,00	0,00	0,00	2,00	29,28	0%	
3.10.10	93654	SINAPI	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN. CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	2,00	15,38	30,76	0,00	0,00	0,00	2,00	30,76	0%	
3.10.11	93658	SINAPI	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN. CORRENTE NOMINAL DE 40A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	1,00	26,80	26,80	0,00	0,00	0,00	1,00	26,80	0%	
3.10.12	9041	ORSE	Dispositivo de proteção contra surto de tensão DPS 60KA - 275v	un	4,00	133,08	532,32	0,00	0,00	0,00	4,00	532,32	0%	
3.10.13	93665	SINAPI	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN. CORRENTE NOMINAL DE 40A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	4,00	84,69	338,76	0,00	0,00	0,00	4,00	338,76	0%	
3.10.14	97812	SINAPI	LÂMPADA COMPACTA FLUORESCENTE DE 20 W. BASE E27 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020	UN	4,00	33,08	132,32	0,00	0,00	0,00	4,00	132,32	0%	
3.10.15	97810	SINAPI	LÂMPADA COMPACTA DE LED 10 W. BASE E27 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020	UN	4,00	21,26	85,04	0,00	0,00	0,00	4,00	85,04	0%	
3.10.16	96885	SINAPI	HASTE DE ATERRAMENTO 5/8" PARA SPDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2017	UN	1,00	113,66	113,66	0,00	0,00	0,00	1,00	113,66	0%	
3.10.17	12235	ORSE	Quadro de distribuição de embutir, em resina termoplástica, para até 16 disjuntores, com barramento, padrão DIN, exclusive disjuntores	un	1,00	470,12	470,12	0,00	0,00	0,00	1,00	470,12	0%	
3.10.18	8312	ORSE	Disjuntor monopolar DR 40 A - Dispositivo residual diferencial, tipo AC, Siemens ou similar	un	1,00	268,64	268,64	0,00	0,00	0,00	1,00	268,64	0%	
3.11			<b>ESQUADRIAS</b>				<b>3.193,02</b>							
3.11.1	90797	SINAPI	KIT DE PORTA-PRONTA DE MADEIRA EM ACABAMENTO MELAMINICO BRANCO, FOLHA LEVE OU MEDIA, E BATENTE METALICO. 90X210CM, FIXAÇÃO COM ARGAMASSA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	1,00	809,25	809,25	0,00	0,00	0,00	1,00	809,25	0%	
3.11.2	90796	SINAPI	KIT DE PORTA-PRONTA DE MADEIRA EM ACABAMENTO MELAMINICO BRANCO, FOLHA LEVE OU MEDIA, E BATENTE METALICO. 80X210CM, FIXAÇÃO COM ARGAMASSA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	2,00	800,45	1.600,90	0,00	0,00	0,00	2,00	1.600,90	0%	
3.11.3	90794	SINAPI	KIT DE PORTA-PRONTA DE MADEIRA EM ACABAMENTO MELAMINICO BRANCO, FOLHA LEVE OU MEDIA, E BATENTE METALICO. 60X210CM, FIXAÇÃO COM ARGAMASSA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	1,00	782,87	782,87	0,00	0,00	0,00	1,00	782,87	0%	
3.12			<b>FERRAGENS E ACESSÓRIOS</b>				<b>4.105,17</b>							
3.12.1	91306	SINAPI	FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTAS INTERNAS, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO MEDIO, COM EXECUÇÃO DE FUNDO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	4,00	209,10	836,40	0,00	0,00	0,00	4,00	836,40	0%	
3.12.2	11099	ORSE	Revestimento metálico em alumínio composto (Alucobond ou similar) dobrado, e=0,3mm, na cor cobre, 1,00 mx 1,00m, exclusive estrutura metálica - fornecimento e montagem - Obra do Centro de Convenções de Sergipe	m2	3,25	284,87	925,82	0,00	0,00	0,00	3,25	925,83	0%	
3.12.3	99837	SINAPI	GUARDA-CORPO DE AÇO GALVANIZADO DE 1,10M, MONTANTES TUBULARES DE 1,14" ESPAÇADOS DE 1,20M, TRAVESSA SUPERIOR DE 1,12" GRADIL FORMADO POR TUBOS HORIZONTAIS DE 1" E VERTICAIS DE 3/4", FIXADO COM CHUMBADOR MECÂNICO. AF_04/2019_P	M	2,70	867,76	2.342,95	0,00	0,00	0,00	2,70	2.342,95	0%	
4			<b>QUISQUE</b>				<b>105.681,21</b>							

*Anderson dos Santos Bispo*  
 Engenheiro Civil  
 CREA-BA nº 051753514-9





**MOURA CONSTRUTORES E LOCAÇÕES EIRELI**  
CNPJ: 14.356.965/0001-08 CEP: 45.700-000

Contratação de empresa de engenharia para execução de obra na Reforma da Praça da Serra Branca, comunidade da Serra Branca do Município de Santaluz - BA.

BM DE MEDIÇÃO 03 - PERÍODO DE MEDIÇÃO 28/09/2022 à 17/11/2022

CONTRATO Nº 210/2022  
TP 001/2022  
P.A. 122/2022  
OBRA 010/2022

ITEM	CÓDIGO	BASE	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	P. UNIT C/IBDI	P. TOTAL	MEDIÇÃO 03:		TP 001/2022		SALDO		CONCL (%)	
								QUANT.	VALOR (R\$)	QUANT.	VALOR (R\$)	QUANT.	VALOR (R\$)		
4.1	96527	SINAPI	INFRA ESTRUTURA	m³	1,10	146,48	161,12			1,10	161,13	0,00	0,00	100%	
			ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA PARA VIGA BALDRAME (INCLUINDO ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FÓRMAS), AF_06/2017	m³	9,79	111,59	1.092,46			9,79	1.092,47	0,00	0,00	100%	
			(INCLUINDO ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FÓRMAS), AF_06/2017	m³	10,03	22,22	222,86			10,03	222,87	0,00	0,00	100%	
			LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE CORAMENTO OU SAPATAS, ESPESSURA DE 3 CM, AF_06/2017	m²	4,14	3,217,43	13.320,16			4,14	13.320,16	0,00	0,00	100%	
			(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) EXECUÇÃO DE ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO, PARA EDIFICAÇÃO HABITACIONAL UNIFAMILIAR TÉRREA (CASA EM EMPREENDIMENTOS), FCK = 25 MPa, AF_01/2017	m²	38,86	50,19	1.950,38			38,86	1.950,38	0,00	0,00	100%	
			IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM EMULSÃO ASFALTICA, 2 DEMAOS AF_06/2018	m²	2,53	3.217,43	8.140,09			2,53	8.140,10	0,00	0,00	100%	
			(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) EXECUÇÃO DE ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO, PARA EDIFICAÇÃO HABITACIONAL UNIFAMILIAR TÉRREA (CASA EM EMPREENDIMENTOS), FCK = 25 MPa, AF_01/2017	m²	3,90	66,80	260,52			3,90	260,52	0,00	0,00	100%	
			VERGA PRÉ-MOLDADA PARA JANELAS COM ATÉ 1,5 M DE VÃO, AF_03/2016	M	6,30	85,40	538,02			6,30	538,02	0,00	0,00	100%	
			AF_03/2016	M	3,92	49,39	193,60			3,92	193,61	0,00	0,00	100%	
			VERGA PRÉ-MOLDADA PARA PORTAS COM ATÉ 1,5 M DE VÃO, AF_03/2016	M	3,90	65,34	254,82			3,90	254,83	0,00	0,00	100%	
			CONTRAVERGA PRÉ-MOLDADA PARA VÃOS DE ATÉ 1,5 M DE COMPRIMENTO, AF_03/2016	M	6,107,27					6,107,27					
			<b>PISOS</b>												
			CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MANUAL, APLICADO EM ÁREAS SECAS SOBRE LAJE, ADERIDO, ACABAMENTO NÃO REFORÇADO, ESPESSURA 2CM, AF_07/2021	m²	53,39	39,88	2.129,19	13,39	533,99	53,39	2.129,19	0,00	0,00	100%	
			Piso de alta resistência 12 mm, cor cinza, em degraus de escadas, polido excludive argamassa de regularização	m	38,48	78,90	3.036,07			38,48	3.036,07	0,00	0,00	100%	
			REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 35X35 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA ENTRF 5 M² F 10 M², AF_06/2014	m²	14,91	63,18	942,01			14,91	942,01	0,00	0,00	100%	
			<b>ALVENARIA DE VEDAÇÃO</b>												
			Divisória em granito cinza andorinha para mictóris, polido, e=2cm, inclusive fixação - Rev 02	m²	0,70	543,93	380,75			0,70	0,00	0,70	380,75	0%	
			ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 9X19X39CM (ESPESSURA 9CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6M² SEM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA, AF_06/2014	m²	71,09	56,74	4.033,64			71,09	4.033,65	0,00	0,00	100%	
			<b>REVESTIMENTO</b>												
							12.032,68								

Andersson dos Santos Bispo  
Engenheiro Civil  
CREA-BA nº 051753514-0



**MOURA CONSTRUTORES E LOCAÇÕES EIRELI**  
CNPJ: 14.356.865/0001-08 CEP: 45.700-000

Contratação de empresa de engenharia para execução de obra na Reforma da Praça da Serra Branca, comunidade da Serra Branca do Município de Santaluz - BA.

BM DE MEDIÇÃO 03 - PERÍODO DE MEDIÇÃO 28/09/2022 à 17/11/2022

CONTRATO Nº 210/2022  
TP 001/2022  
P.A. 122/2022  
OBRA 010/2022

ITEM	CÓDIGO	BASE	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	P. UNIT C/BDI	P. TOTAL	MEDIÇÃO 03:		TP 001/2022		SALDO		CONCL (%)
								QUANT.	VALOR (R\$)	QUANT.	VALOR (R\$)	QUANT.	VALOR (R\$)	
4.5.1	87879	SINAPI	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO, ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_06/2014	m²	142,19	4,46	634,16	142,19	634,17	0,00	0,00	100%		
4.5.2	87547	SINAPI	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 10MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	m²	142,19	29,68	4.220,19	142,19	4.220,20	0,00	0,00	100%		
4.5.3	87273	SINAPI	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 33X45 CM APLICADAS EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 5 M² NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF_06/2014	m²	43,68	77,57	3.388,25	0,00	0,00	43,68	3.388,26	0%		
4.5.4	12439	ORSE	Revestimento cerâmico para piso ou parede, 30 x 90 cm, Portobello, linha celim branco RT ou similar, aplicado com argamassa industrializada ac-1, rejuntado, exclusive regularização de base ou emboço	m²	20,32	186,52	3.790,08	0,00	0,00	20,32	3.790,09	0%		
4.6			<b>PINTURA</b>				<b>5.135,24</b>							
4.6.1	89495	SINAPI	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, UMA DEMÃO, AF_08/2014	m²	142,19	13,57	1.928,51	0,00	0,00	142,19	1.929,52	0%		
4.6.2	89489	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS, AF_06/2014	m²	142,19	17,16	2.439,98	0,00	0,00	142,19	2.439,98	0%		
4.6.3	3733	ORSE	Pintura de acabamento com aplicação de 01 demão de verniz acrílico para proteção de superfícies em concreto aparente, marca FOSROC, ref Deguard FS ou similar- R1	m2	38,95	19,66	765,75	0,00	0,00	38,95	765,76	0%		
4.7			<b>CONEXÕES PARA ÁGUA FRIA</b>				<b>188,39</b>							
4.7.1	89422	SINAPI	ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, PVC, SOLDÁVEL, DN 20MM X 1/2, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_12/2014	UN	4,00	4,39	17,56	0,00	0,00	4,00	17,56	0%		
4.7.2	89404	SINAPI	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 20MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_12/2014	UN	13,00	5,99	77,87	0,00	0,00	13,00	77,87	0%		
4.7.3	89408	SINAPI	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_12/2014	UN	6,00	6,13	36,78	0,00	0,00	6,00	36,78	0%		
4.7.4	89442	SINAPI	TÊ DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM X 20MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_12/2014	UN	2,00	12,81	25,62	0,00	0,00	2,00	25,62	0%		
4.7.5	89438	SINAPI	TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 20MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_12/2014	UN	4,00	7,64	30,56	0,00	0,00	4,00	30,56	0%		
4.8			<b>CAIXAS E RALOS</b>				<b>8.011,54</b>							
4.8.1	89709	SINAPI	RALO SIFONADO, PVC, DN 100 X 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO	UN	4,00	16,79	67,16	0,00	0,00	4,00	67,16	0%		
4.8.2	7862	ORSE	CAIXA SIFONADA redonda, corpo giratório, com 5 entradas de 40mm e 1 saída de 75mm, de 150x170x75mm, com grelha, Pvc branco, Tigre ou similar	un	4,00	53,17	212,68	0,00	0,00	4,00	212,68	0%		
4.8.3	1447	ORSE	Caixa d'água em fibra de vidro - instalada, sem estrutura de suporte, cap. 500 litros	un	1,00	737,33	737,33	0,00	0,00	1,00	737,33	0%		
4.8.4	1488	ORSE	Torneira de bóia/placata d'água em pvc d = 1/2"	un	1,00	43,04	43,04	0,00	0,00	1,00	43,04	0%		

Anderson dos Santos Bispo  
Engenheiro Civil  
CPF-A-BA nº 053753514-6



**MOURA CONSTRUTORES E LOCAÇÕES EIRELI**  
CNPJ: 14.356.965/0001-08 CEP: 49.700-000

Contratação de empresa de engenharia para execução de obra na Reforma da Praça da Serra Branca, comunidade da Serra Branca do Município de Santaluz - BA.

CONTRATO Nº 210/2022

TP 001/2022

P.A. 122/2022

OBRA 010/2022

BM DE MEDIÇÃO 03 - PERÍODO DE MEDIÇÃO 28/09/2022 à 17/11/2022

ITEM	CÓDIGO	BASE	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	P. UNIT C/BDI	P. TOTAL	MEDIÇÃO 03:		TP 001/2022		SALDO		CONCL (%)
								QUANT.	VALOR (R\$)	QUANT.	VALOR (R\$)	QUANT.	VALOR (R\$)	
4.8.5	86888	SINAPI	VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	4,00	480,82	1.923,28	0,00	0,00	4,00	1.923,28	0%		
4.8.6	86899	SINAPI	BANCADE DE MARMORE BRANCO POLIDO, DE 0,50 X 0,50 M, PARA LAVATÓRIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	2,00	292,37	584,74	0,00	0,00	2,00	584,74	0%		
4.8.7	86914	SINAPI	TORNEIRA CROMADA 1/2 OU 3/4 PARA TANQUE, PADRÃO MEDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	2,00	95,67	191,34	0,00	0,00	2,00	191,34	0%		
4.8.8	2013	ORSE	Mictório de louça com sifão integrado (deca ref n°1712), engate cromado (deca ref c4606/180) e registro de pressão (deca linha c40 ref1416) ou similares	un	3,00	713,11	2.139,33	0,00	0,00	3,00	2.139,33	0%		
4.8.9	2105	ORSE	Pia de cozinha com bancada em aço inox, dim 1,60x0,60, com 01 cuba, sifão cromado, válvula cromada, torneira cromada, concretada e assentada.	un	2,00	1.056,37	2.112,74	0,00	0,00	2,00	2.112,74	0%		
4.9			<b>TUBOS RÍGIDOS</b>				3.533,90							
4.9.1	1027	ORSE	Tubo pvc rígido soldável marrom p/ água, d = 20 mm (1/2")	m	39,00	14,50	565,50	0,00	0,00	39,00	565,50	0%		
4.9.2	1028	ORSE	Tubo pvc rígido soldável marrom p/ água, d = 25 mm (3/4")	m	25,00	17,17	429,25	0,00	0,00	25,00	429,25	0%		
4.9.3	1572	ORSE	Tubo de ligação PVC para saída de vaso sanitário, diam = 100mm	un	30,00	29,47	884,10	0,00	0,00	30,00	884,10	0%		
4.9.4	9376	ORSE	Tubo pvc rígido soldável, série reforçada, p/ esgoto e águas pluviais, d= 75mm	m	16,00	52,20	835,20	0,00	0,00	16,00	835,20	0%		
4.9.5	1525	ORSE	Tubo pvc rígido soldável ponta e bolsa p/ esgoto predial, d = 50 mm	m	16,50	26,90	443,85	0,00	0,00	16,50	443,85	0%		
4.9.6	1524	ORSE	Tubo pvc rígido soldável ponta e bolsa p/ esgoto predial, d = 40 mm	m	20,00	18,80	376,00	0,00	0,00	20,00	376,00	0%		
4.10			<b>REGISTROS DE VALVULAS</b>				218,88							
4.10.1	94783	SINAPI	ADAPTADOR COM FLANGE E ANEL DE VEDAÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 20 MM X 1/2". INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCEMENTO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2016	UN	1,00	24,47	24,47	0,00	0,00	1,00	24,47	0%		
4.10.2	94785	SINAPI	ADAPTADOR COM FLANGES LIVRES, PVC, SOLDÁVEL LONGO, DN 32 MM X 1". INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCEMENTO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2016	UN	1,00	45,45	45,45	0,00	0,00	1,00	45,45	0%		
4.10.3	94489	SINAPI	REGISTRO DE ESFERA, PVC, SOLDÁVEL, COM VOLANTE, DN 25 MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	UN	3,00	33,52	100,56	0,00	0,00	3,00	100,56	0%		
4.10.4	94656	SINAPI	ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25 MM X 3/4". INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCEMENTO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2016	UN	8,00	6,05	48,40	0,00	0,00	8,00	48,40	0%		
4.11			<b>ELEMENTOS DE INSPEÇÃO</b>				1.026,16							
4.11.1	4429	ORSE	Caixa de inspeção 0,30 x 0,30 x 0,40m	un	4,00	169,77	679,08	0,00	0,00	4,00	679,08	0%		
4.11.2	2815	ORSE	Caixa de passagem em alvenaria de tijolos maciços esp. = 0,12m, dim. int. = 0,30 x 0,30 x 0,40m	un	2,00	173,54	347,08	0,00	0,00	2,00	347,08	0%		
4.12			<b>ESGOTO</b>				5.237,28							
4.12.1	89726	SINAPI	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO, AF_12/2014	UN	1,00	7,38	7,38	0,00	0,00	1,00	7,38	0%		

Anderson dos Santos Bispo  
Engenheiro Civil

CREA-BA nº 051753514-9

Contratação de empresa de engenharia para execução de obra na Reforma da Praça da Serra Branca, comunidade da Serra Branca do Município de Santaluz - BA.

BM DE MEDIÇÃO 03 - PERÍODO DE MEDIÇÃO 28/09/2022 à 17/11/2022

CONTRATO Nº 210/2022  
 TP 001/2022  
 P.A. 122/2022  
 OBRA 010/2022

ITEM	CÓDIGO	BASE	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	P. UNIT C/BDI	P. TOTAL	MEDIÇÃO 03:		TP 001/2022		SALDO		CONCL. (%)
								QUANT.	VALOR (R\$)	QUANT.	VALOR (R\$)	QUANT.	VALOR (R\$)	
4.12.2	89731	SINAPI	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO, AF_122014	UN	2,00	13,67	27,34	0,00	0,00	2,00	27,34	0%		
4.12.3	89724	SINAPI	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO, AF_122014	UN	12,00	12,13	145,56	0,00	0,00	12,00	145,56	0%		
4.12.4	89737	SINAPI	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO, AF_122014	UN	1,00	23,75	23,75	0,00	0,00	1,00	23,75	0%		
4.12.5	89744	SINAPI	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO, AF_122014	UN	1,00	30,74	30,74	0,00	0,00	1,00	30,74	0%		
4.12.6	89782	SINAPI	TE, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 X 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO, AF_122014	UN	2,00	14,96	29,92	0,00	0,00	2,00	29,92	0%		
4.12.7	89784	SINAPI	TE, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO, AF_122014	UN	1,00	23,92	23,92	0,00	0,00	1,00	23,92	0%		
4.12.8	1710	ORSE	Fossa séptica pré-moldada, tipo oms, capacidade 20 pessoas (V=1410 litros)	un	1,00	867,92	867,92	0,00	0,00	1,00	867,92	0%		
4.12.9	98058	SINAPI	FILTRO ANAEROBIO CIRCULAR, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, DIÂMETRO INTERNO = 1,10 M, ALTURA INTERNA = 1,50 M, VOLUME ÚTL: 1140,4 L (PARA 5 CONTRIBUINTES), AF_122020	UN	1,00	2.133,45	2.133,45	0,00	0,00	1,00	2.133,45	0%		
4.12.10	1735	ORSE	Sunidouro paredes com blocos cerâmicos 6 furos e diâmetros internos de 1,50 x 1,00 x 1,00 m	un	1,00	1.947,30	1.947,30	0,00	0,00	1,00	1.947,30	0%		
4.13			<b>INSTALAÇÕES ELÉTRICAS</b>				<b>5.124,21</b>							
4.13.1	91924	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 1,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_122015	M	30,00	3,55	106,50	0,00	0,00	30,00	106,50	0%		
4.13.2	91926	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_122015	M	27,00	5,18	139,86	0,00	0,00	27,00	139,86	0%		
4.13.3	91934	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 16 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_122015	M	54,00	29,23	1.578,42	0,00	0,00	54,00	1.578,42	0%		
4.13.4	91854	SINAPI	ELETRODUTO FLEXÍVEL, CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_122015	M	30,00	11,11	333,30	0,00	0,00	30,00	333,30	0%		
4.13.5	91863	SINAPI	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCAVEL, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_122015	M	50,00	12,88	634,00	0,00	0,00	50,00	634,00	0%		
4.13.6	91836	SINAPI	CAIXA OCTOGONAL 4" X 4", PVC, INSTALADA EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_122015	UN	5,00	13,88	69,40	0,00	0,00	5,00	69,40	0%		
4.13.7	98111	SINAPI	CAIXA DE INSPEÇÃO PARA ATRRAMPAMENTO, CIRCULAR, EM POLETILENO, DIÂMETRO INTERNO = 0,3 M, AF_122020	UN	2,00	56,52	113,04	0,00	0,00	2,00	113,04	0%		
4.13.8	91914	SINAPI	CURVA 90 GRAUS PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCAVEL, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_122015	UN	5,00	16,48	82,40	0,00	0,00	5,00	82,40	0%		

Anderson dos Santos Bispo  
 Engenheiro Civil  
 CREA-BA nº 051753514-9



**MONTAZ CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI**  
CNPJ: 14.356.865/0001-08 CEP: 48.704-000

Contratação de empresa de engenharia para execução de obra na Reforma da Praça da Serra Branca, comunidade da Serra Branca do Município de Santaluz - BA.

BMI DE MEDIÇÃO 03 - PERÍODO DE MEDIÇÃO 28/09/2022 à 17/11/2022

CONTRATO Nº 210/2022

TP 001/2022

P.A. 122/2022

OBRA 010/2022

ITEM	CÓDIGO	BASE	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	P. UNIT C/BDI	P. TOTAL	MEDIÇÃO 03:		TP 001/2022		SALDO		CONCL (%)
								QUANT.	VALOR (R\$)	QUANT.	VALOR (R\$)	QUANT.	VALOR (R\$)	
4.13.9	91875	SINAPI	LUVIA PARA ELÉTRODUTO. PVC. ROSCAVEL. DN 25 MM(3/4"). PARA CIRCUITOS TERMINAIS. INSTALADA EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTAL. ACÃO. AF_12/2015	UN	10,00	7,34	73,40	0,00	0,00	0,00	10,00	73,40	0%	
4.13.10	8193	ORSE	Disjuntor bipolar DR 32 A - Dispositivo residual diferencial, tipo AC, 30MA, Siemens ou similar.	un	1,00	258,50	258,50	0,00	0,00	0,00	1,00	258,50	0%	
4.13.11	8894	ORSE	Dispositivo de proteção contra surto de tensão DPS 40KA - 175v	un	4,00	78,17	312,68	0,00	0,00	0,00	4,00	312,68	0%	
4.13.12	93864	SINAPI	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 32A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	4,00	80,26	321,04	0,00	0,00	0,00	4,00	321,04	0%	
4.13.13	93860	SINAPI	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	4,00	64,80	259,20	0,00	0,00	0,00	4,00	259,20	0%	
4.13.14	91952	SINAPI	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/250V, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	5,00	19,42	97,10	0,00	0,00	0,00	5,00	97,10	0%	
4.13.15	12222	ORSE	Quadro de distribuição de embutir, em chapa de aço, para até 08 disjuntores, com barramento, padrão DIN, exclusive disjuntores	un	1,00	165,05	165,05	0,00	0,00	0,00	1,00	165,05	0%	
4.13.16	91990	SINAPI	TOMADA ALTA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	4,00	36,97	147,88	0,00	0,00	0,00	4,00	147,88	0%	
4.13.17	91991	SINAPI	TOMADA ALTA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 20 A, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	2,00	38,78	77,56	0,00	0,00	0,00	2,00	77,56	0%	
4.13.18	97910	SINAPI	LAMPADA COMPACTA DE LED 10 W, BASE E27 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020	UN	6,00	21,26	127,56	0,00	0,00	0,00	6,00	127,56	0%	
4.13.19	96985	SINAPI	HASTE DE ATERRAMENTO 5/8" PARA SPDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2017	UN	2,00	113,66	227,32	0,00	0,00	0,00	2,00	227,32	0%	
4.14			<b>ESQUADRIAS</b>				<b>7.232,44</b>							
4.14.1	90795	SINAPI	KIT DE PORTA-PRONTA DE MADEIRA EM ACABAMENTO MELAMINICO BRANCO, FOLHA LEVE OU MEDIA, E BATENTE METALICO, 70X210CM, FIXAÇÃO COM ARGAMASSA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	4,00	791,85	3.166,60	0,00	0,00	0,00	4,00	3.166,60	0%	
4.14.2	101965	SINAPI	PETORIL LINEAR EM GRANTO OU MARMORE, L = 15CM, COMPRIMENTO DE ATÉ 2M, ASSENTADO COM ARGAMASSA 1:6 COM ADITIVO. AF_11/2020	M	7,92	106,71	845,14	0,00	0,00	0,00	7,92	845,14	0%	
4.14.3	94573	SINAPI	JANELA DE ALUMÍNIO DE CORRER COM 4 FOLHAS PARA VIDROS, COM VIDROS, BATENTE, ACABAMENTO COM ACETATO OU BRILHANTE E FERRAGENS, EXCLUSIVE ALIZAR E CONTRAMARCO, FORNECIMENTO E INSTAL. ACÃO. AF_12/2019	m²	10,53	305,86	3.220,70	0,00	0,00	0,00	10,53	3.220,71	0%	
4.15			<b>FERRAGENS E ACESSÓRIOS</b>				<b>836,40</b>							
4.15.1	91306	SINAPI	FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTAS INTERNAS COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO MEDIO, COM EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	4,00	209,10	836,40	0,00	0,00	0,00	4,00	836,40	0%	
4.16			<b>COBERTURA</b>				<b>19.296,60</b>							
4.16.1	12508	ORSE	Estrutura Metálica p/ Cobertura c/ Viga-Traça Pratt UDC75 e terças em UDC 127, 2 águas, semi lanternim, vãos 6,0 a 10,0m, pintado 1 d oxidto ferro + 2 d esmalte epóxi branco, exceto for. Telhas - Executada	m2	53,39	216,30	11.548,25	0,00	0,00	53,39	11.548,26	0,00	0,00	100%
4.16.2	9961	ORSE	Telhamento com telha metálica em chapa de aço galvanizado natural ondulada e=0,5mm	m²	53,39	105,43	5.628,90	0,00	0,00	0,00	53,39	5.628,91	0%	
4.16.3	8289	ORSE	Calha em chapa de aço galvanizado n° 26, desenvolvimento 86 cm (fundo=32 cm, laterais=15 cm, bordas=12cm)	m	9,50	223,10	2.119,45	0,00	0,00	0,00	9,50	2.119,45	0%	

Andersson dos Santos Bispo  
Engenheiro Civil

CX-BA nº 053.753514-0



**MOURA CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI**  
CNPJ: 14.356.965/0001-08 CEP: 48.704-000

Contratação de empresa de engenharia para execução de obra na Reforma da Praça da Serra Branca, comunidade da Serra Branca do Município de Santaluz - BA.

BM DE MEDIÇÃO 03 - PERÍODO DE MEDIÇÃO 28/09/2022 à 17/11/2022

CONTRATO Nº 210/2022  
TP 001/2022  
P.A. 122/2022  
OBRA 010/2022

ITEM	CÓDIGO	BASE	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	P. UNIT C/IBDI	P. TOTAL	MEDIÇÃO 03:		TP 001/2022		SALDO		CONCL. (%)
								QUANT.	VALOR (R\$)	QUANT.	VALOR (R\$)	QUANT.	VALOR (R\$)	
4.17	7393	ORSE	Laje pré-fabricada treliçada para piso ou cobertura, intereixo 38cm, h=12cm, el. enchimento em EPS h=8cm, inclusive escoramento em madeira e capeamento 4cm.	m²	4,16	195,48	813,19	0,00	4,16	813,20	0,00	0,00	100%	
4.17.2	9076	ORSE	Chapa de alumínio corrugada e=0,7mm	m2	0,36	160,97	57,94	0,00	0,36	57,95	0,00	0,00	100%	
4.17.3	8957	ORSE	Dobradia de ferro cromado 3" x 2 1/2" com anéis e parafusos	un	2,00	35,89	71,78	0,00	2,00	71,78	0,00	0,00	100%	
4.17.4	9857	SINAPI	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM EMULSÃO ASFÁLTICA-2, DEMAOS AF_06/2018	m²	4,16	50,19	208,79	0,00	4,16	208,79	0,00	0,00	100%	
5			<b>PERGOLADO</b>				<b>39.502,96</b>							
5.1			<b>INFRA ESTRUTURA</b>				<b>4.347,61</b>							
5.1.1	96523	SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA (INCLUINDO ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FORMAS), AF_06/2017	m³	3,27	111,59	364,89	364,90	3,27	364,90	0,00	0,00	100%	
5.1.2	96617	SINAPI	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE COROAMENTO OU SAPATAS, ESPESURA DE 3 CM, AF_08/2017	m²	2,25	22,22	49,99	50,00	2,25	50,00	0,00	0,00	100%	
5.1.3	95956	SINAPI	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) EXECUÇÃO DE ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO, PARA EDIFICAÇÃO HABITACIONAL UNIFAMILIAR TERRELA (CASA EM EMPREENDIMENTOS), FCK = 25 MPa, AF_01/2017	m²	1,02	3.217,43	3.281,77	0,00	0,00	0,00	1,02	3.281,78	0%	
5.1.4	98557	SINAPI	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM EMULSÃO ASFÁLTICA-2, DEMAOS AF_06/2018	m²	12,97	50,19	650,96	0,00	0,00	0,00	12,97	650,96	0%	
5.2			<b>SUPER ESTRUTURA</b>				<b>8.029,74</b>							
5.2.1	95956	SINAPI	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) EXECUÇÃO DE ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO, PARA EDIFICAÇÃO HABITACIONAL UNIFAMILIAR TERRELA (CASA EM EMPREENDIMENTOS), FCK = 25 MPa, AF_01/2017	m³	1,83	3.217,43	5.887,89	0,00	0,00	0,00	1,83	5.887,90	0%	
5.2.2	11841	ORSE	Forma plana para estruturas, em compensado plastificado de 10mm, 03 usos, inclusive escoramento - Revisada 07.2015	m2	19,35	110,69	2.141,85	0,00	0,00	0,00	19,35	2.141,85	0%	
5.3			<b>COBERTURA</b>				<b>23.308,06</b>							
5.3.1	10453	ORSE	Madeiramento em massarandubá/madeira de lei, peça serrada 7cm x 30 cm com abertura de encaixes	m	28,65	223,40	6.400,41	0,00	0,00	0,00	28,65	6.400,41	0%	
5.3.2	4810	ORSE	Madeiramento em massarandubá para telhado, peça principal serrada 14cm x 25cm, com abertura de encaixes	m	40,00	420,70	16.828,00	0,00	0,00	0,00	40,00	16.828,00	0%	
5.3.3	98510	SINAPI	PLANTIO DE ARVORE ORNAMENTAL COM ALTURA DE MUDA MENOR OU IGUAL A 2,00 M, AF_05/2018	UN	1,00	79,65	79,65	0,00	0,00	0,00	1,00	79,65	0%	
5.4			<b>BANCO</b>				<b>2.241,13</b>							
5.4.1	96527	SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA PARA VIGA BALDRAME (INCLUINDO ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FORMAS), AF_06/2017	m³	0,84	146,48	123,04	0,00	0,00	0,00	0,84	123,04	0%	
5.4.2	96617	SINAPI	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE COROAMENTO OU SAPATAS, ESPESURA DE 3 CM, AF_08/2017	m²	2,80	22,22	62,21	0,00	0,00	0,00	2,80	62,22	0%	

Anderson dos Santos Bispo  
Engenheiro Civil

CREA-BA nº 051753514-9



**MOURA CONSTRUTORES E LOCAÇÕES EIRELI**  
CNPJ: 14.356.865/0001-08 CEP: 49.700-000

Contratação de empresa de engenharia para execução de obra na Reforma da Praça da Serra Branca, comunidade da Serra Branca do Município de Santaluz - BA.

BM DE MEDIÇÃO 03 - PERÍODO DE MEDIÇÃO 28/09/2022 à 17/11/2022

CONTRATO Nº 210/2022

TP 001/2022

P.A. 122/2022

OBRA 010/2022

ITEM	CÓDIGO	BASE	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	P. UNIT C/BDI	P. TOTAL	MEDIÇÃO 03:		TP 001/2022		SALDO		CONCL (%)
								QUANT.	VALOR (R\$)	QUANT.	VALOR (R\$)	QUANT.	VALOR (R\$)	
5.4.3	11322	ORSE	Bloco cerâmico tipo "V" (celha) 8x19x19cm	m	19,00	21,94	416,86	0,00	0,00	19,00	416,86	0%		
5.4.4	94965	SINAPI	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2:3:2,7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L.	m³	0,06	579,15	34,74	0,00	0,00	0,06	34,75	0%		
5.4.5	87477	SINAPI	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 8X19X39CM (ESPESURA 9CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6M² SEM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_06/2014	m²	7,60	56,74	431,22	0,00	0,00	7,60	431,22	0%		
5.4.6	198	ORSE	Madeiramento em massarandubá/madeira de lei, acabamento aparelhado, c/ ripão 5 x 3 cm e ripa 4 x 1,5cm, exclusive peças principais	m2	8,55	137,20	1.173,06	0,00	0,00	8,55	1.173,06	0%		
5.5			<b>REVESTIMENTO</b>				<b>518,92</b>							
5.5.1	87879	SINAPI	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO, ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_06/2014	m²	15,20	4,46	67,79	0,00	0,00	15,20	67,79	0%		
5.5.2	87547	SINAPI	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESURA DE 10MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	m²	15,20	29,68	451,13	0,00	0,00	15,20	451,14	0%		
5.6			<b>PINTURA</b>				<b>1.057,50</b>							
5.6.1	88495	SINAPI	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LATEX EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	m²	15,20	13,57	206,26	0,00	0,00	15,20	206,26	0%		
5.6.2	88489	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LATEX ACRILICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	m²	15,20	17,16	260,83	0,00	0,00	15,20	260,83	0%		
5.6.3	2313	ORSE	Pintura de acabamento com aplicação de 01 demão de esmalte sintético sobre madeira - R1	m2	51,43	11,48	590,41	0,00	0,00	51,43	590,42	0%		
6			<b>AREA DE JOGOS</b>				<b>46.318,33</b>							
6.1			<b>INFRA ESTRUTURA</b>				<b>5.304,11</b>							
6.1.1	96523	SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA (INCLUINDO ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FORMAS). AF_06/2017	m³	0,89	111,59	99,31	0,00	0,00	0,89	99,32	0,00	100%	
6.1.2	96527	SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA PARA VIGA BALDRAME (INCLUINDO ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FORMAS). AF_06/2017	m³	1,08	146,48	158,19	0,00	0,00	1,08	158,20	0,00	100%	
6.1.3	96617	SINAPI	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE COROAMENTO OU SAPATAS, ESPESURA DE 3 CM. AF_08/2017	m²	4,24	22,22	94,21	0,00	0,00	4,24	94,21	0,00	100%	
6.1.4	93956	SINAPI	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) EXECUÇÃO DE ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO, PARA EDIFICAÇÃO HABITACIONAL UNIFAMILIAR TERRELA (CASA EM EMPREENDIMENTOS), FCK = 25 MPa. AF_01/2017	m³	1,46	3.217,43	4.697,44	0,00	0,00	1,46	4.697,45	0,00	100%	
6.1.5	98557	SINAPI	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM EMULSÃO ASFÁLTICA, 2 DEMÃOS. AF_06/2018	m²	5,08	50,19	254,96	0,00	0,00	5,08	254,97	0,00	100%	
6.2			<b>SUPER ESTRUTURA</b>				<b>11.388,70</b>							
6.2.1	93956	SINAPI	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) EXECUÇÃO DE ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO, PARA EDIFICAÇÃO HABITACIONAL UNIFAMILIAR TERRELA (CASA EM EMPREENDIMENTOS), FCK = 25 MPa. AF_01/2017	m³	3,54	3.217,43	11.389,70	2,72	8.751,41	3,54	11.389,70	0,00	100%	

**Anderson dos Santos Bispo**  
Engenheiro Civil

CREA-BA nº 051753514-9



**MOURA CONSTRUÇÕES E INSTALAÇÕES EIRELI**  
CNPJ: 14.356.965/0001-08 CEP: 48.700-000

Contratação de empresa de engenharia para execução de obra na Reforma da Praça da Serra Branca, comunidade da Serra Branca do Município de Santaluz - BA.

BM DE MEDIÇÃO 03 - PERÍODO DE MEDIÇÃO 28/09/2022 à 17/11/2022

CONTRATO Nº 210/2022

TP 001/2022

P.A. 122/2022

OBRA 010/2022

ITEM	CÓDIGO	BASE	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	P. UNIT C/BDI	P. TOTAL	MEDIÇÃO 03:		TP 001/2022		SALDO		CONCL (%)
								QUANT.	VALOR (R\$)	QUANT.	VALOR (R\$)	QUANT.	VALOR (R\$)	
6.3			<b>PISOS</b>				<b>15.554,77</b>							
6.3.1	87622	SINAPI	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TFAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MANUAL, APLICADO EM ÁREAS SECAS SOBRE LAJE, ADERIDO, ACABAMENTO NÃO REFORÇADO. ESPESSURA 2CM. AF_07/2021	m²	56,25	39,88	2.243,25	0,00	56,25	2.243,25	0,00	0,00	100%	
6.3.2	12821	ORSE	Piso de alta resistência 12 mm, cor cinza, em degraus de escadas, polido exclusivo argamassa de regularização	m	56,25	78,90	4.438,12	0,00	0,00	0,00	56,25	4.438,13	0%	
6.3.3	12111	ORSE	Mesa em concreto armado polido (c=1,60, l=0,80 e h=0,75mm), 2 bancos em concreto armado (c=1,40, l=0,40 e h=0,40mm), com pintura acrílica.	Un	6,00	1.478,90	8.873,40	0,00	0,00	0,00	6,00	8.873,40	0%	
6.4			<b>COBERTURA</b>				<b>11.355,18</b>							
6.4.1	94204	SINAPI	TELHAMENTO COM TELHA CERÂMICA CAPA-CANAL, TIPO COLONIAL, COM MAIS DE 2 ÁGUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	m²	56,25	58,27	3.277,68	0,00	0,00	0,00	56,25	3.277,69	0%	
6.4.2	92842	SINAPI	TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR RIPAS, CABROS E TERÇAS PARA TELHADOS DE MAIS QUE 2 ÁGUAS PARA TELHA CERÂMICA CAPA-CANAL, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	m²	56,25	143,60	8.077,50	0,00	0,00	0,00	56,25	8.077,50	0%	
6.5			<b>PINTURA</b>				<b>1.429,45</b>							
6.5.1	3733	ORSE	Pintura de acabamento com aplicação de 01 demão de verniz acrílico para proteção de superfícies em concreto aparente, marca FOSROC, ref. Deiquand FS ou similar- R1	m2	56,25	19,66	1.105,87	0,00	0,00	0,00	56,25	1.105,88	0%	
6.5.2	88495	SINAPI	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	m²	10,53	13,57	142,89	0,00	0,00	0,00	10,53	142,89	0%	
6.5.3	88489	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES DUAS DEMOS. AF_06/2014	m²	10,53	17,16	180,69	0,00	0,00	0,00	10,53	180,69	0%	
6.6			<b>INSTALAÇÕES ELÉTRICAS</b>				<b>1.285,12</b>							
6.6.1	91863	SINAPI	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN.25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	20,00	12,68	253,60	0,00	0,00	0,00	20,00	253,60	0%	
6.6.2	91924	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 1,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	60,00	3,55	213,00	0,00	0,00	0,00	60,00	213,00	0%	
6.6.3	93128	SINAPI	PONTO DE ILUMINAÇÃO RESIDENCIAL INCLUINDO INTERRUPTOR SIMPLES, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRAS E CHUUMBAMENTO (EXCLUINDO LUMINÁRIA E LÂMPADA). AF_01/2016	UN	4,00	174,46	697,84	0,00	0,00	0,00	4,00	697,84	0%	
6.6.4	4879	ORSE	Bocal para lâmpada incandescente	un	4,00	8,91	35,64	0,00	0,00	0,00	4,00	35,64	0%	
6.6.5	97610	SINAPI	LÂMPADA COMPACTA DE LED 10 W, BASE E27 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020	UN	4,00	21,26	85,04	0,00	0,00	0,00	4,00	85,04	0%	
7			<b>PLAYGROUND</b>				<b>18.900,33</b>							
7.1	11098	ORSE	Brinquedo - Play Aventura, modelo M-205, da Lúdico Brinquedos Inteligentes ou similar - fornecimento e montagem	un	1,00	14.767,94	14.767,94	0,00	0,00	0,00	1,00	14.767,94	0%	

Andersson dos Santos Bispo  
Engenheiro Civil

CREA-BA nº 051753514-0





**MOURA CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI**  
CNPJ: 14.356.865/0001-08 CEP: 48.700-000

Contratação de empresa de engenharia para execução de obra na Reforma da Praça da Serra Branca, comunidade da Serra Branca do Município de Santaluz - BA.

BM DE MEDIÇÃO 03 - PERÍODO DE MEDIÇÃO 28/09/2022 à 17/11/2022

CONTRATO Nº 210/2022  
TP 001/2022  
P.A. 122/2022  
OBRA 010/2022

ITEM	CÓDIGO	BASE	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	P. UNIT C/BDI	P. TOTAL	MEDIÇÃO 03:		TP 001/2022		SALDO		CONCL (%)
								QUANT.	VALOR (R\$)	QUANT.	VALOR (R\$)	QUANT.	VALOR (R\$)	
7.2	3216	ORSE	Gargorra nº 10 (padrão emurb)	un	2,00	767,40	1.534,80	0,00	0,00	0,00	2,00	1.534,80	0%	
7.3	2394	ORSE	Fornecimento e espalhamento de terra vegetal preparada	m3	7,66	102,55	785,53	0,00	0,00	0,00	7,66	785,53	0%	
7.4	10234	ORSE	Grana esmeralda em placas, fornecimento e plantio	m²	76,62	23,65	1.812,06	0,00	0,00	0,00	76,62	1.812,06	0%	
8			<b>LUMINAÇÃO</b>				<b>75.067,95</b>							
8.1	13148	ORSE	Relator Slim LED 100W de potência, branco Frio, 6500K, Autovolt, marca G-light ou similar	un	23,00	216,41	4.977,43	0,00	0,00	0,00	23,00	4.977,43	0%	
8.2	91924	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 1,5 MM² ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_122015	M	330,00	3,55	1.171,50	0,00	0,00	0,00	330,00	1.171,50	0%	
8.3	91930	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 6 MM² ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_122015	M	915,00	11,59	10.604,85	0,00	0,00	0,00	915,00	10.604,85	0%	
8.4	91864	SINAPI	ELETRODUTO RIGIDO ROSCAVEL, PVC, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_122015	M	415,00	17,62	7.312,30	0,00	0,00	0,00	415,00	7.312,30	0%	
8.5	8193	ORSE	Disjuntor bipolar DR 32 A - Dispositivo residual diferencial, tipo AC, 30MA, Siemens ou similar.	un	1,00	258,50	258,50	0,00	0,00	0,00	1,00	258,50	0%	
8.6	93661	SINAPI	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_102020	UN	3,00	72,26	216,78	0,00	0,00	0,00	3,00	216,78	0%	
8.7	93664	SINAPI	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 32A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_102020	UN	2,00	80,26	160,52	0,00	0,00	0,00	2,00	160,52	0%	
8.8	8894	ORSE	Dispositivo de proteção contra surto de tensão DPS 40KA - 175v	un	2,00	78,17	156,34	0,00	0,00	0,00	2,00	156,34	0%	
8.9	11562	ORSE	Disjuntor termomagnético bipolar 90 A, padrão DIN (Europeu - linha branca), curva C, corrente 10KA	un	1,00	167,60	167,60	0,00	0,00	0,00	1,00	167,60	0%	
8.10	96985	SINAPI	HASTE DE ATERRAMENTO 5/8 PARA SPDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_122017	UN	1,00	113,66	113,66	0,00	0,00	0,00	1,00	113,66	0%	
8.11	12222	ORSE	Quadro de distribuição de embutir, em chapa de aço, para até 08 disjuntores, com barramento, padrão DIN, exlusive disjuntores	un	1,00	165,05	165,05	0,00	0,00	0,00	1,00	165,05	0%	
8.12	00000088	Priorio	POSTE EM AÇO GALVANIZADO, PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, CÔNICO, CONTÍNUO, RETO, H=6,00M,COM DUAS PÉTULAS, D=126MM (BASE) E D=60MM (TOPO)REF. 1006/8, INCL.BASE CONCRETO E LUMINÁRIA EM LED PARA II ILUMINAÇÃO PÚBLICA, 50 W, 100 A 200 V	UN	14,00	3.380,99	47.333,86	0,00	0,00	0,00	14,00	47.333,86	0%	
8.13	2815	ORSE	Caixa de passagem em alvenaria de tijolos maciços esp. = 0,12m, dim. int. = 0,30 X 0,30 X 0,40m	un	14,00	173,54	2.429,56	0,00	0,00	0,00	14,00	2.429,56	0%	
9			<b>CANTIEROS</b>				<b>67.011,57</b>							
9.1			<b>INFRA ESTRUTURA</b>				<b>9.798,77</b>							
9.1.1	96527	SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA PARA VIGA BALDRAME (INCLUINDO ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FORMAS), AF_06/2017	m³	15,01	146,48	2.198,56	0,00	0,00	15,01	2.198,56	0,00	0,00	100%
9.1.2	96617	SINAPI	LASTRO DE CONCRETO MACRO, APLICADO EM BLOCOS DE CORMAMENTO OU SAPATAS, ESPESSURA DE 3 CM, AF_08/2017	m²	20,06	22,22	445,73	0,00	0,00	20,06	445,73	0,00	0,00	100%
9.1.3	11322	ORSE	Bloco cerâmico tipo "v" (calha) 9x19x19cm	m	318,17	21,94	6.980,64	0,00	0,00	318,17	6.980,65	0,00	0,00	100%
9.1.4	94965	SINAPI	CONCRETO FCK = 25MPa, TRAÇO 1:2:3:2,7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ÁREA MÉDIA BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L., AF_05/2021	m³	0,30	579,15	173,74	0,00	0,00	0,30	173,75	0,00	0,00	100%

Anderson dos Santos Bispo  
Engenheiro Civil  
CREA-BA nº 051753514-6



**MOURA CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI**  
CNPJ: 14.356.965/0001-08 CEP: 45.700-000

Contratação de empresa de engenharia para execução de obra na Reforma da Praça da Serra Branca, comunidade da Serra Branca do Município de Santaluz - BA.

BM DE MEDIÇÃO 03 - PERÍODO DE MEDIÇÃO 28/09/2022 à 17/11/2022

CONTRATO Nº 210/2022  
TP 001/2022  
P.A. 122/2022  
OBRA 010/2022

ITEM	CÓDIGO	BASE	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	P. UNIT C/IBDI	P. TOTAL	MEDIÇÃO 03:		TP 001/2022		SALDO		CONCL (%)
								QUANT.	VALOR (R\$)	QUANT.	VALOR (R\$)	QUANT.	VALOR (R\$)	
9.2	87477	SINAPI	ALVENARIA	m²	242,74	56,74	13.773,06			242,74	13.773,07	0,00	0,00	100%
			ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 9X19X39CM (ESPESURA 9CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6M² SEM VAOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA..AF_06/2014											
9.3	87879	SINAPI	REVESTIMENTO	m²	485,48	4,46	2.165,24			485,48	2.165,24	0,00	0,00	100%
			CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_06/2014											
9.3.1	87879	SINAPI	REVESTIMENTO	m²	485,48	29,68	14.409,04			485,48	14.409,05	0,00	0,00	100%
			MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8. PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESURA DE 10MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014											
9.4	88489	SINAPI	PINTURA	m²	485,48	13,57	6.587,96			0,00	0,00	485,48	6.587,96	0%
			APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014											
9.4.1	88489	SINAPI	PINTURA	m²	485,48	17,16	8.330,83			0,00	0,00	485,48	8.330,84	0%
			APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014											
9.5	2394	ORSE	PISOS	m3	9,77	102,55	1.001,91			0,00	0,00	9,77	1.001,91	0%
			Fornecimento e espalhamento de terra vegetal preparada											
9.5.1	2394	ORSE	PISOS	m3	9,77	102,55	1.001,91			0,00	0,00	9,77	1.001,91	0%
			PLANTIO DE ARVORE ORNAMENTAL COM ALTURA DE MUDA MENOR OU IGUAL A 2,00 M. AF_05/2018											
9.5.2	98510	SINAPI	PISOS	UN	2,00	79,65	159,30			0,00	0,00	2,00	159,30	0%
			PLANTIO DE ARVORE ORNAMENTAL COM ALTURA DE MUDA MENOR OU IGUAL A 2,00 M. AF_05/2018											
9.5.3	98510	SINAPI	PISOS	UN	7,00	79,65	557,55			0,00	0,00	7,00	557,55	0%
			PLANTIO DE ARVORE ORNAMENTAL COM ALTURA DE MUDA MENOR OU IGUAL A 2,00 M. AF_05/2018											
9.5.4	98510	SINAPI	PISOS	UN	24,00	79,65	1.911,60			0,00	0,00	24,00	1.911,60	0%
			PLANTIO DE ARVORE ORNAMENTAL COM ALTURA DE MUDA MAIOR QUE 2,00 M E MENOR OU IGUAL A 4,00 M. AF_05/2018											
9.5.5	98511	SINAPI	PISOS	UN	1,00	150,04	150,04			0,00	0,00	1,00	150,04	0%
			PLANTIO DE ARVORE ORNAMENTAL COM ALTURA DE MUDA MAIOR QUE 2,00 M E MENOR OU IGUAL A 4,00 M. AF_05/2018											
9.5.6	98511	SINAPI	PISOS	UN	7,00	150,04	1.050,28			0,00	0,00	7,00	1.050,28	0%
			PLANTIO DE PALMEIRA COM ALTURA DE MUDA MENOR OU IGUAL A 2,00 M. AF_05/2018											
9.5.7	98516	ORSE	PISOS	UN	9,00	406,16	3.655,44			0,00	0,00	9,00	3.655,44	0%
			Gramma esmeralda em placas, fornecimento e plantio											
9.5.8	10234	ORSE	PISOS	m²	96,79	23,65	2.289,08			0,00	0,00	96,79	2.289,08	0%
			GUARDA-CORPO DE AÇO GALVANIZADO DE 1,10M, MONTANTES TUBULARES DE 1,1/2" ESPACADOS DE 1,20M, TRAVESSA SUPERIOR DE 1,1/2", GRADIL FORMADO POR TUBOS HORIZONTAIS DE 1" E VERTICAIS DE 3/4", FIXADO COM CHUMBADOR MECÂNICO. AF_04/2019_P											
9.5.9	99837	SINAPI	PISOS	M	1,35	867,76	1.171,47			0,00	0,00	1,35	1.171,48	0%

Anderson dos Santos Bispo  
Engenheiro Civil  
CREA-BA nº 051753514-0



**MOURA CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI**  
CNPJ: 14.356.865/0001-48 CEP: 48.700-000

Contratação de empresa de engenharia para execução de obra na Reforma da Praça da Serra Branca, comunidade da Serra Branca do Município de Santaluz - BA.

BM DE MEDIÇÃO 03 - PERÍODO DE MEDIÇÃO 28/09/2022 à 17/11/2022

CONTRATO Nº 210/2022

TP 001/2022

P.A. 122/2022

OBRA 010/2022

ITEM	CÓDIGO	BASE	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	P. UNIT C/BDI	P. TOTAL	MEDIÇÃO 03:		TP 001/2022		SALDO		CONCL (%)
								QUANT.	VALOR (R\$)	QUANT.	VALOR (R\$)	QUANT.	VALOR (R\$)	
10			<b>BANCOS</b>				<b>9.754,27</b>							
10.1			<b>BANCOS TIPOS PETRICOR</b>				<b>2.767,55</b>							
10.1.1	96527	SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA PARA VIGA BALDRAME (INCLUINDO ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FORMAS); AF_06/2017	m³	0,07	146,48	9,94	0,00	0,00	0,00	0,07	9,84	0%	
10.1.2	96617	SINAPI	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE CORMAMENTO OU SAPATAS, ESPESSURA DE 3 CM; AF_08/2017	m²	0,67	22,22	14,88	0,00	0,00	0,00	0,67	14,89	0%	
10.1.3	95956	SINAPI	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) EXECUÇÃO DE ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO, PARA EDIFICAÇÃO HABITACIONAL UNIFAMILIAR TERREIA (CASA EM EMPREENDIMENTOS); FCK = 25 MPa; AF_01/2017	m³	0,37	3.217,43	1.187,23	0,00	0,00	0,00	0,37	1.187,23	0%	
10.1.4	4732	ORSE	Modelramento em massarandubá/madeira de lei, peça serrada 5cm x 14cm, p/ telha ondulada eletril 8 mm	m2	9,02	61,56	555,27	0,00	0,00	0,00	9,02	555,27	0%	
10.1.5	9494	ORSE	Pintura de acabamento com fixamento e aplicação de 02 demãos de esmalte sintético brilhante sobre madeira (Suvini ou similar)	m2	27,06	22,25	602,08	0,00	0,00	0,00	27,06	602,09	0%	
10.1.6	88495	SINAPI	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	m²	12,96	13,57	175,86	0,00	0,00	0,00	12,96	175,87	0%	
10.1.7	88489	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRILICA EM PAREDES DUAS DEMOAS. AF_06/2014	m²	12,96	17,16	222,39	0,00	0,00	0,00	12,96	222,39	0%	
10.2			<b>INFRA ESTRUTURA</b>				<b>1.607,70</b>							
10.2.1	96527	SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA PARA VIGA BALDRAME (INCLUINDO ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FORMAS); AF_06/2017	m³	2,16	146,48	316,39	0,00	0,00	0,00	2,16	316,40	0%	
10.2.2	96617	SINAPI	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE CORMAMENTO OU SAPATAS, ESPESSURA DE 3 CM; AF_08/2017	m²	7,18	22,22	159,53	0,00	0,00	0,00	7,18	159,54	0%	
10.2.3	11322	ORSE	Bloco cerâmico tipo "v" (calha) 9x19x19cm	m	47,89	21,94	1.050,70	0,00	0,00	0,00	47,89	1.050,71	0%	
10.2.4	94965	SINAPI	CONCRETO FCK = 25MPa, TRAÇO 1:2:3:27 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	m³	0,14	579,15	81,08	0,00	0,00	0,00	0,14	81,08	0%	
10.3			<b>ALVENARIA</b>				<b>1.087,13</b>							
10.3.1	87477	SINAPI	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 9X19X39CM (ESPESURA 9CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6M² SEM VAOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA; AF_06/2014	m²	19,16	56,74	1.087,13	0,00	0,00	0,00	19,16	1.087,14	0%	
10.4			<b>REVESTIMENTO</b>				<b>1.308,23</b>							
10.4.1	87879	SINAPI	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO, ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L; AF_06/2014	m²	38,32	4,46	170,90	0,00	0,00	0,00	38,32	170,91	0%	
10.4.2	87847	SINAPI	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8; PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L; APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES; ESPESSURA DE 10MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS; AF_06/2014	m²	38,32	29,68	1.137,33	0,00	0,00	0,00	38,32	1.137,34	0%	

Anderson dos Santos Bispo  
Engenheiro Civil

CREA-BA nº 051753514-9



MOURA CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI

CNPJ: 14.856.865/0001-08 CEP: 48.700-000

Contratação de empresa de engenharia para execução de obra na Reforma da Praça da Serra Branca, comunidade da Serra Branca do Município de Santaluz - BA.

CONTRATO Nº 210/2022

TP 001/2022

P. A. 122/2022

OBRA 010/2022

ITEM	CÓDIGO	BASE	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	P. UNIT C/BDI	P. TOTAL	MEDIÇÃO 03:		TP 001/2022		SALDO		CONCL. (%)	
								QUANT.	VALOR (R\$)	QUANT.	VALOR (R\$)	QUANT.	VALOR (R\$)		
10.5	4732	ORSE	Maderamento em massarandubá/madeira de lei, peça serrada 5cm x 14cm, pl telha ondulada eternit 8 mm	m2	21,55	61,56	1.326,61			0,00	0,00	21,55	1.326,62	0%	
10.6			PINTURA				1.657,05								
10.6.1	88495	SINAPI	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LATEX EM PAREDES. UMA DEMÃO. AF_06/2014	m²	38,32	13,57	520,00			0,00	0,00	38,32	520,00	0%	
10.6.2	88489	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LATEX ACRILICA EM PAREDES. DUAS DEMÃO. AF_06/2014	m²	38,32	17,16	657,57			0,00	0,00	38,32	657,57	0%	
10.6.3	9494	ORSE	Pintura de acabamento com lixamento e aplicação de 02 demãos de esmalte sintético brilhante sobre madeira (Suvini ou similar)	m2	21,55	22,25	479,48			0,00	0,00	21,55	479,49	0%	
11			PISO PRINCIPAL				155.074,84								
11.1	93680	SINAPI	EXECUÇÃO DE PATIO/ESTACIONAMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COLORIDO DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM, AF_12/2015	m²	511,39	70,18	35.899,35			0,00	0,00	511,39	35.899,35	0%	
11.2	92397	SINAPI	EXECUÇÃO DE PATIO/ESTACIONAMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM, AF_12/2015	m²	1.101,34	62,83	69.197,19	200,00	12.566,00	540,13	33.936,37	561,21	35.260,82	49%	
11.3	94279	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEO-FIO) EM TRECHO RETO. CONFECCIONADA EM CONCRETO PRE-FABRICADO. DIMENSÕES 39X6,5X6,5X19 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA DELIMITAÇÃO DE JARDINS, PRAÇAS OU PASSEOS. AF_05/2016	M	280,86	47,89	13.450,38	130,86	6.286,89	280,86	13.450,39	0,00	0,00	100%	
11.4	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEO-FIO) EM TRECHO RETO. CONFECCIONADA EM CONCRETO PRE-FABRICADO. DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	215,00	53,25	11.448,75	215,00	11.448,75	215,00	11.448,75	0,00	0,00	100%	
11.5	94991	SINAPI	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, MÃO ARMADA. AF_07/2016	m²	21,24	781,82	16.181,05			0,00	0,00	21,24	16.181,06	0%	
11.6	9369	ORSE	Conjunto com 06 lixeiras em fibra de vidro, com capacidade 50l cada, com Tampa Vai e vem. CORRIMÃO SIMPLES, DIÂMETRO EXTERNO = 1 1/2". EM ALUMÍNIO. AF_04/2019 P	un	2,00	1.230,35	2.460,70			0,00	0,00	2,00	2.460,70	0%	
11.7	99857	SINAPI	AF_04/2019 P	M	53,70	120,06	6.447,22			0,00	0,00	53,70	6.447,22	0%	
12			ACADEMIA				16.187,28								
12.1	9148	ORSE	Equipamento de ginástica - simulador de caminhada duplo - galvanizado - Rev 01	un	1,00	5.160,05	5.160,05			0,00	0,00	1,00	5.160,05	0%	
12.2	11388	ORSE	Equipamento de ginástica - surf com pressão de pernas - galvanizado - Rev 01	un	1,00	3.480,09	3.480,09			0,00	0,00	1,00	3.480,09	0%	
12.3	12448	ORSE	Equipamento de ginástica - rotação diagonal duplo - galvanizado - Rev 01	un	1,00	2.917,54	2.917,54			0,00	0,00	1,00	2.917,54	0%	
12.4	11089	ORSE	Equipamento de ginástica - roda de ombro - galvanizado - Rev 01	un	1,00	2.140,40	2.140,40			0,00	0,00	1,00	2.140,40	0%	
12.5	103210	SINAPI	INSTALAÇÃO DE PLACA ORIENTATIVA SOBRE EXERCÍCIOS. 2,00M X 1,00M, EM TUBO DE AÇO CARBONO - PARA ACADEMIA AO AR LIVRE / ACADEMIA DA TERCEIRA IDADE - ATIL, INSTALADO SOBRE PISO DE CONCRETO EXISTENTE. AF_10/2021	UN	1,00	2.489,20	2.489,20			0,00	0,00	1,00	2.489,20	0%	

Anderson dos Santos Bispo  
Engenheiro Civil  
CREA-BA nº 051753514-9



**MOURA CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI**  
CNPJ: 14.356.865/0001-08 CEP: 49.700-000

Contratação de empresa de engenharia para execução de obra na Reforma da Praça da Serra Branca, comunidade da Serra Branca do Município de Santaluz - BA.

BM DE MEDIÇÃO 03 - PERÍODO DE MEDIÇÃO 28/09/2022 à 17/11/2022

CONTRATO Nº 210/2022  
TP 001/2022  
P.A. 122/2022  
OBRA 010/2022

ITEM	CÓDIGO	BASE	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	P. UNIT C/BDI	P. TOTAL	MEDIÇÃO 03:		TP 001/2022		SALDO		CONCL (%)
								QUANT.	VALOR (R\$)	QUANT.	VALOR (R\$)	QUANT.	VALOR (R\$)	
13			<b>ESTACIONAMENTO</b>				<b>5.408,49</b>							
13.1	C3220	SEINFRA	FAIXA HORIZONTAL/TINTA REFLETIVA/RESINA ACRILICA	m²	7,38	25,77	190,18	0,00	0,00	0,00	7,38	190,18	0%	
13.2	12436	ORSE	Rampa patão para acesso de deficientes a passeio público, em concreto simples Fck=25MPa, desempolada, pintada em novacor, 02 demãos e piso látex de alantadirecional.	un	1,00	418,85	418,85	0,00	0,00	0,00	1,00	418,85	0%	
13.3	94991	SINAPI	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO AF 07/2016	m²	6,30	761,82	4.799,46	0,00	0,00	0,00	6,30	4.799,47	0%	
14			<b>LETREIRO</b>				<b>4.308,64</b>							
14.1			<b>FUNDAÇÃO</b>				<b>682,77</b>							
14.1.1	96527	SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA PARA VIGA BALDRAVE (INCLUINDO ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FORMAS), AF_06/2017	m³	0,14	146,48	20,50	0,00	0,00	0,00	0,14	20,51	0%	
14.1.2	92761	SINAPI	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UM EDIFÍCIO DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS UTILZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM AF_12/2015	KG	22,12	18,81	416,07	0,00	0,00	0,00	22,12	416,08	0%	
14.1.3	94965	SINAPI	CONCRETO FCK = 25MPa, TRAÇO 1:2:3:2,7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_06/2017	m³	0,14	579,15	81,08	0,00	0,00	0,00	0,14	81,08	0%	
14.1.4	98557	SINAPI	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM EMULSÃO ASFALTICA, 2 DEMAOS AF_06/2018	m²	3,29	50,19	165,12	0,00	0,00	0,00	3,29	165,13	0%	
14.2			<b>LETRAS EM CONCRETO ARMADO</b>				<b>3.626,87</b>							
14.2.1	92759	SINAPI	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UM EDIFÍCIO DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS UTILZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM AF_12/2015	KG	53,08	20,76	1.101,94	0,00	0,00	0,00	53,08	1.101,94	0%	
14.2.2	90284	SINAPI	GRAUTE FCK=25 MPa, TRAÇO 1:1:3:1:6:0,4 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA GROSSA/ BRITA 0/ ADITIVO) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L AF_06/2017	m³	0,78	729,41	568,93	0,00	0,00	0,00	0,78	568,94	0%	
14.2.3	88495	SINAPI	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	m²	13,72	13,57	186,18	0,00	0,00	0,00	13,72	186,18	0%	
14.2.4	88489	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRILICA EM PAREDES, DUAS DEMOAS. AF_06/2014	m²	13,72	17,16	235,43	0,00	0,00	0,00	13,72	235,44	0%	
14.2.5	3378	ORSE	Forma curva para estruturas, em compensado plastificado de 10mm, 04 usos, inclusive escoamento	m2	10,64	144,21	1.534,39	0,00	0,00	0,00	10,64	1.534,39	0%	
15			<b>SERVIÇOS FINAIS</b>				<b>6.847,62</b>							
15.1	2450	ORSE	Limpeza geral	m²	2.603,66	2,63	6.847,62	0,00	0,00	0,00	2.603,66	6.847,63	0%	

Andersson dos Santos Bispo  
Engenheiro Civil  
CREA-BA nº 051753514-9



**Moura Construções e Locações EIRELI**  
CNPJ: 14.956.985/0001-88 CEP: 48.750-000

CONTRATO Nº 210/2022

TP 001/2022

P.A. 122/2022

OBRA 010/2022

Contratação de empresa de engenharia para execução de obra na Reforma da Praça da Serra Branca, comunidade da Serra Branca do Município de Santaluz - BA.

BM DE MEDIÇÃO 03 - PERÍODO DE MEDIÇÃO 28/09/2022 à 17/11/2022

ITEM	CÓDIGO	BASE	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	P. UNIT C/BDI	P. TOTAL	MEDIÇÃO 03:		TP 001/2022		SALDO		CONCL (%)
								QUANT.	VALOR (R\$)	QUANT.	VALOR (R\$)	QUANT.	VALOR (R\$)	
16			<b>ENTRADA SERRA BRANCA</b>				<b>110.244,23</b>							
16.1	94342	SINAPI	ATERRO MANUAL DE VALAS COM AREIA PARA ATERRO E COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_05/2016	m³	67,44	113,52	7.655,78	0,00	0,00	0,00	67,44	7.655,79	0%	
16.2	92397	SINAPI	EXECUÇÃO DE PATIO/ESTACIONAMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_12/2015	m²	337,19	62,83	21.185,64	0,00	0,00	0,00	337,19	21.185,65	0%	
16.3	100623	SINAPI	POSTE DE AÇO CONICO CONTINUIO CURVO DUPLDO, ENGASTADO, H=9M, INCLUSIVE LUMINARIAS, SEM LÂMPADAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_11/2019	UN	10,00	3.847,98	38.479,80	0,00	0,00	0,00	10,00	38.479,80	0%	
16.4	11999	ORSE	INSTALAÇÃO AF_11/2019 Luminária em LED para iluminação pública, 150W, biolú, Seló A Imetro, corpo em alumínio inj, FP 0,97, prot. DPS 10kV, IP66, IK09, Temp. cor 5000K, IRC= ou 70%, v. útil 50.000h, 130 lm/w, gar:5 anos, modelo GL216 G-light ou similar Rev. 01	un	16,00	1.838,50	29.416,00	0,00	0,00	0,00	16,00	29.416,00	0%	
16.5	101560	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 10 MM², 0,6/1,0 KV, PARA REDE AÉREA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA DE BAIXA TENSÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_07/2020	M	449,60	13,42	6.033,63	0,00	0,00	0,00	449,60	6.033,63	0%	
16.6	91865	SINAPI	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCAVEL, PVC, DN 40 MM (1 1/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_12/2015	M	224,80	21,58	4.851,18	0,00	0,00	0,00	224,80	4.851,18	0%	
16.7	2815	ORSE	Caixa de passagem em alvenaria de tijolos maciços esp. = 0,12m, dim. int. = 0,30 x 0,30 x 0,40m	un	10,00	173,54	1.735,40	0,00	0,00	0,00	10,00	1.735,40	0%	
16.8	2450	ORSE	Limpeza geral	m²	337,19	2,63	886,80	0,00	0,00	0,00	337,19	886,81	0%	
17			<b>SERVIÇOS NÃO PREVISTOS EM CONTRATO</b>				<b>88.765,53</b>							
17.1	98458	SINAPI	TAPUME COM COMPENSADO DE MADEIRA. AF_05/2018	m²	473,00	187,66	88.765,53	473,00	88.765,53	473,00	88.765,53	0,00	0,00	100%
			<b>PREÇO TOTAL</b>			<b>R\$</b>	<b>930.817,92</b>	<b>MEDIÇÃO =&gt;</b>	<b>R\$ 175.200,38</b>	<b>ACUMULADO =&gt;</b>	<b>R\$ 328.797,26</b>	<b>SALDO =&gt;</b>	<b>R\$ 602.020,66</b>	

Documento assinado digitalmente

**gov.br**

MAGO PIMENTEL DE OLIVEIRA  
Data: 17/11/2022 15:45:11-0300  
Verifique em <https://verificador.ri.br>

Andersson Santos Bispo  
Engenheiro Civil  
CREA-BA nº 051753514-0



**MINISTÉRIO DA FAZENDA**  
**Secretaria da Receita Federal do Brasil**  
**Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional**

**CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS  
FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO**

**Nome: MOURA CONSTRUCOES E LOCACOES EIRELI**  
**CNPJ: 14.356.865/0001-08**

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei nº 5.172, de 25 de outubro de 1966 - Código Tributário Nacional (CTN), ou objeto de decisão judicial que determina sua desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e
2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos em Dívida Ativa da União (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Pública em processos de execução fiscal, ou objeto de decisão judicial que determina sua desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão negativa.

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei nº 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos endereços <<http://rfb.gov.br>> ou <<http://www.pgfn.gov.br>>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN nº 1.751, de 2/10/2014.

Emitida às 13:50:45 do dia 04/11/2022 <hora e data de Brasília>.

Válida até 03/05/2023.

Código de controle da certidão: **5235.832D.A6A5.48E7**

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA DO TRABALHO

## **CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS**

Nome: MOURA CONSTRUCOES E LOCACOES EIRELI (MATRIZ E FILIAIS)  
CNPJ: 14.356.865/0001-08  
Certidão nº: 37621014/2022  
Expedição: 03/11/2022, às 10:08:48  
Validade: 02/05/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data de sua expedição.

Certifica-se que **MOURA CONSTRUCOES E LOCACOES EIRELI (MATRIZ E FILIAIS)**, inscrito(a) no CNPJ sob o nº **14.356.865/0001-08**, **NÃO CONSTA** como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.º 12.440/2011 e 13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022. Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na Internet (<http://www.tst.jus.br>).

Certidão emitida gratuitamente.

### **INFORMAÇÃO IMPORTANTE**

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por disposição legal, contiver força executiva.





**ESTADO DA BAHIA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACI**  
**SECRETARIA DE GOVERNO, ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E PLANEJAMENTO**  
**SETOR DE TRIBUTOS**

**CERTIDÃO CONJUNTA NEGATIVA DE DÉBITOS MUNICIPAIS E DA DÍVIDA ATIVA**

**Nº de Controle:7465 / 2022**

**Contribuinte:** MOURA CONSTRUCOES E LOCACOES EIRELI  
**CPF/CNPJ:** 14.356.865/0001-08  
**Inscrição:** 000377678

RESSALVADO O DIREITO DA FAZENDA MUNICIPAL COBRAR QUAISQUER DÉBITOS QUE VIEREM A SER APURADOS POSTERIORMENTE, É CERTIFICADO QUE, ATÉ A PRESENTE DATA, NÃO CONSTAM DÉBITOS DO CONTRIBUINTE ACIMA CITADO PARA COM ESTE MUNICÍPIO.

**Emissão:** 03/11/2022 às 10:06:26  
**Validade:** 03/12/2022



**Observações:**

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na internet, no endereço <https://araci.ba.gov.br/>.  
Utilize o qr code para o link de verificação de sua autenticidade.  
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

**Código de Autenticidade: 5040 - 1387 - 2152**

[Voltar](#)[Imprimir](#)

## Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

**Inscrição:** 14.356.865/0001-08

**Razão Social:** MOURA SERVICOS E LOCACOES LTDA ME

**Endereço:** R FRANCISCO CELESTINO DE SOUSA 446 / COQUEIRO / ARACI / BA /  
48760-000

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigações com o FGTS.

**Validade:** 24/10/2022 a 22/11/2022

**Certificação Número:** 2022102401213581299722

Informação obtida em 03/11/2022 10:52:58

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:  
**[www.caixa.gov.br](http://www.caixa.gov.br)**



## Certidão Negativa de Débitos Tributários

(Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Código Tributário do Estado da Bahia)

Certidão Nº: **20226061017**

RAZÃO SOCIAL	
<b>MOURA CONSTRUCOES E LOCACOES EIRELI</b>	
INSCRIÇÃO ESTADUAL	CNPJ
<b>013.925.695 - BAIXADO</b>	<b>14.356.865/0001-08</b>

Fica certificado que não constam, até a presente data, pendências de responsabilidade da pessoa física ou jurídica acima identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria.

Esta certidão engloba todos os seus estabelecimentos quanto à inexistência de débitos, inclusive os inscritos na Dívida Ativa, de competência da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Pública do Estado da Bahia cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente.

Emitida em 03/11/2022, conforme Portaria nº 918/99, sendo válida por 60 dias, contados a partir da data de sua emissão.

**A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS FAZENDÁRIAS OU VIA INTERNET, NO ENDEREÇO <http://www.sefaz.ba.gov.br>**

Válida com a apresentação conjunta do cartão original de inscrição no CPF ou no CNPJ da Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda.



# Moura Construções e Locações EIRELI

CNPJ: 14.356.865/0001-08

CEP. 48.760-000

## RELATORIO FOTOGRAFICO

<b>ENTIDADE/ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZ</b>		
TOMADA DE PREÇO Nº 001/2022 OBRA Nº 010/2022		DATA: 07/10 á 17/11/2022
<b>EMPRESA:</b>	<b>MOURA SERVIÇOS</b>	<b>N.º CONTRATO: 210/2022</b>
<b>OBRA:</b>	<b>REFORMA DA PRAÇA DA SERRA BRANCA, COMUNIDADE DA SERRA BRANCA DO MUNICIPIO DE SANTALUZ - BA</b>	<b>CIDADE: SERRA BRANCA</b>



FOTO 1 – ESCAVAÇÃO MANUAL DE SAPATA



FOTO 2 – ATERRO MANUAL



# Moura Construções e Locações EIRELI

CNPJ: 14.356.865/0001-08

CEP. 48.760-000

## RELATORIO FOTOGRAFICO

<b>ENTIDADE/ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZ</b>		
TOMADA DE PREÇO Nº 001/2022 OBRA Nº 010/2022		DATA: 07/10 á 17/11/2022
<b>EMPRESA:</b>	<b>MOURA SERVIÇOS</b>	<b>N.º CONTRATO: 210/2022</b>
<b>OBRA:</b>	<b>REFORMA DA PRAÇA DA SERRA BRANCA, COMUNIDADE DA SERRA BRANCA DO MUNICIPIO DE SANTALUZ - BA</b>	<b>CIDADE: SERRA BRANCA</b>



FOTO 4 - CONTRAPISO



FOTO 5 - REBOCO/MASSA UNICA



# Moura Construções e Locações EIRELI

CNPJ: 14.356.865/0001-08

CEP. 48.760-000

## RELATORIO FOTOGRAFICO

<b>ENTIDADE/ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZ</b>		
TOMADA DE PREÇO Nº 001/2022 OBRA Nº 010/2022		DATA: 07/10 á 17/11/2022
<b>EMPRESA:</b>	<b>MOURA SERVIÇOS</b>	<b>N.º CONTRATO: 210/2022</b>
<b>OBRA:</b>	<b>REFORMA DA PRAÇA DA SERRA BRANCA, COMUNIDADE DA SERRA BRANCA DO MUNICIPIO DE SANTALUZ - BA</b>	<b>CIDADE: SERRA BRANCA</b>



FOTO 6 – ESCAVAÇÃO MANUAL



FOTO 7 – EXECUÇÃO DE ESTRUTURA



# Moura Construções e Locações EIRELI

CNPJ: 14.356.865/0001-08

CEP. 48.760-000

## RELATORIO FOTOGRAFICO

<b>ENTIDADE/ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZ</b>		
TOMADA DE PREÇO Nº 001/2022 OBRA Nº 010/2022		DATA: 07/10 à 17/11/2022
<b>EMPRESA:</b>	<b>MOURA SERVIÇOS</b>	<b>N.º CONTRATO: 210/2022</b>
<b>OBRA:</b>	<b>REFORMA DA PRAÇA DA SERRA BRANCA, COMUNIDADE DA SERRA BRANCA DO MUNICIPIO DE SANTALUZ - BA</b>	<b>CIDADE: SERRA BRANCA</b>



FOTO 8- REBOCO CANTEIRO



FOTO 9 - EXECUÇÃO DE INTERTRAVADO



# Moura Construções e Locações EIRELI

CNPJ: 14.356.865/0001-08

CEP. 48.760-000

## RELATORIO FOTOGRAFICO

<b>ENTIDADE/ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZ</b>		
TOMADA DE PREÇO Nº 001/2022 OBRA Nº 010/2022		DATA: 07/10 á 17/11/2022
EMPRESA:	MOURA SERVIÇOS	N.º CONTRATO: 210/2022
OBRA:	REFORMA DA PRAÇA DA SERRA BRANCA, COMUNIDADE DA SERRA BRANCA DO MUNICIPIO DE SANTALUZ - BA	CIDADE: SERRA BRANCA



FOTO 10 - EXECUÇÃO DE MEIO FIO



FOTO 11 - TAPUME





**Moura Construções e Locações EIRELI**  
**CNPJ: 14.356.865/0001-08**      **CEP. 48.760-000**

A Prefeitura Municipal de SANTALUZ - BA

CONTRATO N° 210/2022  
TOMADA DE PREÇOS N° 001/2022

**DECLARAÇÃO DE FOLHA DE PAGAMENTO**

A MOURA CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI, CNPJ: 14.356.865/0001-08, sediado na Rua Francisco Celestino de Sousa, 446, Coqueiro, Araci - Bahia neste ato representada pelo sócio FELIX VALERIANO DE MOURA, brasileiro, casado, empresário, inscrito no CPF sob o n° 428.383.805-59, DECLARA, sob as penas da Lei, que não houve folha de pagamento no mês anterior, na competência de 10/2022.

Araci, 17 de NOVEMBRO de 2022

**MOURA CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI**  
**CNPJ 14.356.865/0001-08**  
**FELIX VALERIANO DE MOURA**  
**SOCIO ADMINISTRADOR**  
**CPF 428.383.805-59**  
**RG 04.263.844 58 SSP BA**

**Rua Francisco Celestino de Sousa, 446 – Coqueiro CEP: 48.760-000 – Araci-BA**



**Moura Construções e Locações EIRELI**

**CNPJ: 14.356.865/0001-08**

**CEP. 48.760-000**





# Moura Construções e Locações EIRELI

CNPJ: 14.356.865/0001-08

CEP. 48.760-000

## DIÁRIO DE OBRA

<b>ENTIDADE/ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZ</b>			
TOMADA DE PREÇO Nº 001/2022 OBRA Nº 010/2022		FOLHA:	DATA: 07/10/2022
EMPRESA:	MOURA SERVIÇOS	N.º CONTRATO: 210/2022	
OBRA:	REFORMA DE PRAÇA	CIDADE: SERRA BRANCA	
PRAZO CONTRATUAL: 120 DIAS	N.º OPERÁRIOS: 12		
TEMPO:	MANHÃ: BOM <input checked="" type="checkbox"/> CHUVA <input type="checkbox"/>	TARDE:	BOM <input checked="" type="checkbox"/> CHUVA <input type="checkbox"/>
ANOTAÇÕES DA EMPRESA (Serviços executados, solicitação de providências, observações)		EFETIVO DA OBRA MOURA CONSTRUÇÕES	
ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 39X6,5X6,5X19 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA DELIMITAÇÃO DE JARDINS, PRAÇAS OU PASSEIOS. AF_05/2016.  ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 9X19X39CM (ESPESSURA 9CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6M² SEM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_06/2014.  CHAPISCO DO MURO DE PEDRA	ENGENHEIRO CIVIL	1	
	ADMINISTRATIVO	1	
	MESTRE DE OBRA	1	
	PEDREIRO	4	
	AJUDANTE	5	
	TOTAL	12	



# Moura Construções e Locações EIRELI

CNPJ: 14.356.865/0001-08

CEP. 48.760-000

## DIÁRIO DE OBRA

<b>ENTIDADE/ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZ</b>			
TOMADA DE PREÇO Nº 001/2022 OBRA Nº 010/2022		FOLHA:	DATA: 08/10/2022
EMPRESA:	MOURA SERVIÇOS	N.º CONTRATO: 210/2022	
OBRA:	REFORMA DE PRAÇA	CIDADE: SERRA BRANCA	
PRAZO CONTRATUAL: 120 DIAS		N.º OPERÁRIOS: 0	
TEMPO:	MANHÃ: BOM <input checked="" type="checkbox"/> CHUVA <input type="checkbox"/>	TARDE: BOM <input type="checkbox"/> CHUVA <input type="checkbox"/>	
ANOTAÇÕES DA EMPRESA (Serviços executados, solicitação de providências, observações)		EFETIVO DA OBRA MOURA CONSTRUÇÕES	
NENHUMA ATIVIDADE		ENGENHEIRO CIVIL	
		ADMINISTRATIVO	
		MESTRE DE OBRA	
		PEDREIRO	
		AJUDANTE	
		TOTAL	



# Moura Construções e Locações EIRELI

CNPJ: 14.356.865/0001-08

CEP. 48.760-000

## DIÁRIO DE OBRA

<b>ENTIDADE/ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZ</b>			
TOMADA DE PREÇO Nº 001/2022 OBRA Nº 010/2022		FOLHA:	DATA: 09/10/2022
EMPRESA:	MOURA SERVIÇOS	N.º CONTRATO: 210/2022	
OBRA:	REFORMA DE PRAÇA	CIDADE: SERRA BRANCA	
PRAZO CONTRATUAL: 120 DIAS		N.º OPERÁRIOS: 0	
TEMPO:	MANHÃ: BOM X <input type="checkbox"/> CHUVA <input type="checkbox"/>	TARDE: BOM X <input type="checkbox"/> CHUVA <input type="checkbox"/>	
<b>ANOTAÇÕES DA EMPRESA</b> (Serviços executados, solicitação de providências, observações)		<b>EFETIVO DA OBRA</b> <b>MOURA CONSTRUÇÕES</b>	
NENHUMA ATIVIDADE		ENGENHEIRO CIVIL	
		ADMINISTRATIVO	
		MESTRE DE OBRA	
		PEDREIRO	
		AJUDANTE	
		TOTAL	



# Moura Construções e Locações EIRELI

CNPJ: 14.356.865/0001-08

CEP. 48.760-000

## DIÁRIO DE OBRA

ENTIDADE/ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZ			
TOMADA DE PREÇO Nº 001/2022 OBRA Nº 010/2022		FOLHA:	DATA: 10/10/2022
EMPRESA:	MOURA SERVIÇOS	N.º CONTRATO: 210/2022	
OBRA:	REFORMA DE PRAÇA	CIDADE: SERRA BRANCA	
PRAZO CONTRATUAL: 120 DIAS		N.º OPERÁRIOS: 16	
TEMPO:	MANHÃ: BOM X <input type="checkbox"/> CHUVA <input type="checkbox"/>	TARDE:	BOM X <input type="checkbox"/> CHUVA <input type="checkbox"/>
ANOTAÇÕES DA EMPRESA (Serviços executados, solicitação de providências, observações)		EFETIVO DA OBRA MOURA CONSTRUÇÕES	
ATERRO MANUAL DE VALAS COM AREIA PARA ATERRO E COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_05/2016  MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 10MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014		ENGENHEIRO CIVIL	1
		ADMINISTRATIVO	1
		MESTRE DE OBRA	1
		PEDREIRO	5
		AJUDANTE	8
		TOTAL	16



# Moura Construções e Locações EIRELI

CNPJ: 14.356.865/0001-08

CEP. 48.760-000

## DIÁRIO DE OBRA

<b>ENTIDADE/ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZ</b>			
TOMADA DE PREÇO Nº 001/2022 OBRA Nº 010/2022		FOLHA:	DATA: 11/10/2022
EMPRESA:	MOURA SERVIÇOS	N.º CONTRATO: 210/2022	
OBRA:	REFORMA DE PRAÇA	CIDADE: SERRA BRANCA	
<b>PRAZO CONTRATUAL:</b> 120 DIAS		<b>N.º OPERÁRIOS:</b> 16	
TEMPO:	MANHÃ: BOM <input checked="" type="checkbox"/> CHUVA <input type="checkbox"/>	TARDE: BOM <input checked="" type="checkbox"/> CHUVA <input type="checkbox"/>	
<b>ANOTAÇÕES DA EMPRESA</b> (Serviços executados, solicitação de providências, observações)		<b>EFETIVO DA OBRA</b> <b>MOURA CONSTRUÇÕES</b>	
<b>ATERRO MANUAL DE VALAS COM AREIA PARA ATERRO E COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_05/2016</b>  <b>MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 10MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014</b>  <b>ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015</b>		<b>ENGENHEIRO CIVIL</b>	1
		<b>ADMINISTRATIVO</b>	1
		<b>MESTRE DE OBRA</b>	1
		<b>PEDREIRO</b>	5
		<b>AJUDANTE</b>	8
		<b>TOTAL</b>	<b>16</b>



# Moura Construções e Locações EIRELI

CNPJ: 14.356.865/0001-08

CEP. 48.760-000

## DIÁRIO DE OBRA

<b>ENTIDADE/ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZ</b>			
TOMADA DE PREÇO Nº 001/2022 OBRA Nº 010/2022		FOLHA:	DATA: 12/10/2022
EMPRESA:	MOURA SERVIÇOS	N.º CONTRATO: 210/2022	
OBRA:	REFORMA DE PRAÇA	CIDADE: SERRA BRANCA	
<b>PRAZO CONTRATUAL:</b> 120 DIAS		<b>N.º OPERÁRIOS:</b> 16	
TEMPO:	MANHÃ: BOM <input checked="" type="checkbox"/> CHUVA <input type="checkbox"/>	TARDE: BOM <input checked="" type="checkbox"/> CHUVA <input type="checkbox"/>	
<b>ANOTAÇÕES DA EMPRESA</b> (Serviços executados, solicitação de providências, observações)		<b>EFETIVO DA OBRA</b> <b>MOURA CONSTRUÇÕES</b>	
<b>ATERRO MANUAL DE VALAS COM AREIA PARA ATERRO E COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_05/2016</b>  <b>MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 10MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014</b>  <b>ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015</b>		<b>ENGENHEIRO CIVIL</b>	<b>1</b>
		<b>ADMINISTRATIVO</b>	<b>1</b>
		<b>MESTRE DE OBRA</b>	<b>1</b>
		<b>PEDREIRO</b>	<b>5</b>
		<b>AJUDANTE</b>	<b>8</b>
		<b>TOTAL</b>	<b>16</b>





# Moura Construções e Locações EIRELI

CNPJ: 14.356.865/0001-08

CEP. 48.760-000

## DIÁRIO DE OBRA

<b>ENTIDADE/ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZ</b>			
TOMADA DE PREÇO Nº 001/2022 OBRA Nº 010/2022		FOLHA:	DATA: 13/10/2022
EMPRESA:	MOURA SERVIÇOS	N.º CONTRATO: 210/2022	
OBRA:	REFORMA DE PRAÇA	CIDADE: SERRA BRANCA	

PRAZO CONTRATUAL: 120 DIAS	N.º OPERÁRIOS: 16
-------------------------------	-------------------

TEMPO:	MANHÃ: BOM <input checked="" type="checkbox"/> CHUVA <input type="checkbox"/>	TARDE: BOM <input type="checkbox"/> CHUVA <input type="checkbox"/>
ANOTAÇÕES DA EMPRESA (Serviços executados, solicitação de providências, observações)		EFETIVO DA OBRA MOURA CONSTRUÇÕES
MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 10MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014  ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015  CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_06/2014	ENGENHEIRO CIVIL	1
	ADMINISTRATIVO	1
	MESTRE DE OBRA	1
	PEDREIRO	5
	AJUDANTE	8
	TOTAL	16



# Moura Construções e Locações EIRELI

CNPJ: 14.356.865/0001-08

CEP. 48.760-000

## DIÁRIO DE OBRA

ENTIDADE/ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZ			
TOMADA DE PREÇO Nº 001/2022 OBRA Nº 010/2022		FOLHA:	DATA: 14/10/2022
EMPRESA:	MOURA SERVIÇOS	N.º CONTRATO: 210/2022	
OBRA:	REFORMA DE PRAÇA	CIDADE: SERRA BRANCA	
PRAZO CONTRATUAL: 120 DIAS	N.º OPERÁRIOS: 16		
TEMPO:	MANHÃ: BOM <input type="checkbox"/> CHUVA <input type="checkbox"/>	TARDE: BOM <input type="checkbox"/> CHUVA <input type="checkbox"/>	
ANOTAÇÕES DA EMPRESA (Serviços executados, solicitação de providências, observações)		EFETIVO DA OBRA MOURA CONSTRUÇÕES	
MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 10MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014  CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_06/2014  ATERRO MANUAL DE VALAS COM AREIA PARA ATERRO E COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_05/2016		ENGENHEIRO CIVIL	1
		ADMINISTRATIVO	1
		MESTRE DE OBRA	1
		PEDREIRO	5
		AJUDANTE	8
		TOTAL	16



# Moura Construções e Locações EIRELI

CNPJ: 14.356.865/0001-08

CEP. 48.760-000

## DIÁRIO DE OBRA

<b>ENTIDADE/ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZ</b>			
TOMADA DE PREÇO Nº 001/2022 OBRA Nº 010/2022		FOLHA:	DATA: 15/10/2022
EMPRESA:	MOURA SERVIÇOS	N.º CONTRATO: 210/2022	
OBRA:	REFORMA DE PRAÇA	CIDADE: SERRA BRANCA	
PRAZO CONTRATUAL: 120 DIAS		N.º OPERÁRIOS: 0	
TEMPO:	MANHÃ: BOM <input checked="" type="checkbox"/> CHUVA <input type="checkbox"/>	TARDE:	BOM <input checked="" type="checkbox"/> CHUVA <input type="checkbox"/>
<b>ANOTAÇÕES DA EMPRESA</b> (Serviços executados, solicitação de providências, observações)		<b>EFETIVO DA OBRA</b> <b>MOURA CONSTRUÇÕES</b>	
NENHUMA ATIVIDADE		ENGENHEIRO CIVIL	
		ADMINISTRATIVO	
		MESTRE DE OBRA	
		PEDREIRO	
		AJUDANTE	
		TOTAL	



# Moura Construções e Locações EIRELI

CNPJ: 14.356.865/0001-08

CEP. 48.760-000

## DIÁRIO DE OBRA

ENTIDADE/ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZ			
TOMADA DE PREÇO Nº 001/2022 OBRA Nº 010/2022		FOLHA:	DATA: 16/10/2022
EMPRESA:	MOURA SERVIÇOS	N.º CONTRATO: 210/2022	
OBRA:	REFORMA DE PRAÇA	CIDADE: SERRA BRANCA	
PRAZO CONTRATUAL: 120 DIAS		N.º OPERÁRIOS: 0	
TEMPO:	MANHÃ: BOM <input checked="" type="checkbox"/> CHUVA <input type="checkbox"/>	TARDE: BOM <input type="checkbox"/> CHUVA <input type="checkbox"/>	
ANOTAÇÕES DA EMPRESA (Serviços executados, solicitação de providências, observações)		EFETIVO DA OBRA MOURA CONSTRUÇÕES	
NENHUMA ATIVIDADE		ENGENHEIRO CIVIL	
		ADMINISTRATIVO	
		MESTRE DE OBRA	
		PEDREIRO	
		AJUDANTE	
		TOTAL	0



# Moura Construções e Locações EIRELI

CNPJ: 14.356.865/0001-08

CEP. 48.760-000

## DIÁRIO DE OBRA

<b>ENTIDADE/ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZ</b>			
TOMADA DE PREÇO Nº 001/2022 OBRA Nº 010/2022		FOLHA:	DATA: 17/10/2022
EMPRESA:	MOURA SERVIÇOS	N.º CONTRATO: 210/2022	
OBRA:	REFORMA DE PRAÇA	CIDADE: SERRA BRANCA	
PRAZO CONTRATUAL: 120 DIAS		N.º OPERÁRIOS: 16	
TEMPO:	MANHÃ: BOM <input type="checkbox"/> CHUVA <input type="checkbox"/>	TARDE: BOM <input type="checkbox"/> CHUVA <input type="checkbox"/>	
ANOTAÇÕES DA EMPRESA (Serviços executados, solicitação de providências, observações)		EFETIVO DA OBRA MOURA CONSTRUÇÕES	
MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 10MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014  CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_06/2014  ATERRO MANUAL DE VALAS COM AREIA PARA ATERRO E COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_05/2016		ENGENHEIRO CIVIL	1
		ADMINISTRATIVO	1
		MESTRE DE OBRA	1
		PEDREIRO	5
		AJUDANTE	8
		TOTAL	16



# Moura Construções e Locações EIRELI

CNPJ: 14.356.865/0001-08

CEP. 48.760-000

## DIÁRIO DE OBRA

ENTIDADE/ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZ			
TOMADA DE PREÇO Nº 001/2022 OBRA Nº 010/2022		FOLHA:	DATA: 18/10/2022
EMPRESA:	MOURA SERVIÇOS	N.º CONTRATO: 210/2022	
OBRA:	REFORMA DE PRAÇA	CIDADE: SERRA BRANCA	
PRAZO CONTRATUAL: 120 DIAS	N.º OPERÁRIOS: 16		
TEMPO:	MANHÃ: BOM <input checked="" type="checkbox"/> CHUVA <input type="checkbox"/>	TARDE: BOM <input checked="" type="checkbox"/> CHUVA <input type="checkbox"/>	
ANOTAÇÕES DA EMPRESA (Serviços executados, solicitação de providências, observações)		EFETIVO DA OBRA MOURA CONSTRUÇÕES	
MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 10MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014  CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_06/2014  ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 39X6,5X6,5X19 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA DELIMITAÇÃO DE JARDINS, PRAÇAS OU PASSEIOS. AF_05/2016.	ENGENHEIRO CIVIL	1	
	ADMINISTRATIVO	1	
	MESTRE DE OBRA	1	
	PEDREIRO	5	
	AJUDANTE	8	
	TOTAL	16	



# Moura Construções e Locações EIRELI

CNPJ: 14.356.865/0001-08

CEP. 48.760-000

## DIÁRIO DE OBRA

<b>ENTIDADE/ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZ</b>			
TOMADA DE PREÇO Nº 001/2022 OBRA Nº 010/2022		FOLHA:	DATA: 19/10/2022
EMPRESA:	MOURA SERVIÇOS	N.º CONTRATO: 210/2022	
OBRA:	REFORMA DE PRAÇA	CIDADE: SERRA BRANCA	
<b>PRAZO CONTRATUAL:</b> 120 DIAS		<b>N.º OPERÁRIOS:</b> 16	
TEMPO:	MANHÃ: BOM <input type="checkbox"/> CHUVA <input type="checkbox"/>	TARDE: BOM <input type="checkbox"/> CHUVA <input type="checkbox"/>	
<b>ANOTAÇÕES DA EMPRESA</b> (Serviços executados, solicitação de providências, observações)		<b>EFETIVO DA OBRA</b> <b>MOURA CONSTRUÇÕES</b>	
<b>MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 10MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014</b>  <b>ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 39X6,5X6,5X19 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA DELIMITAÇÃO DE JARDINS, PRAÇAS OU PASSEIOS. AF_05/2016.</b>		<b>ENGENHEIRO CIVIL</b>	1
		<b>ADMINISTRATIVO</b>	1
		<b>MESTRE DE OBRA</b>	1
		<b>PEDREIRO</b>	5
		<b>AJUDANTE</b>	8
		<b>TOTAL</b>	<b>16</b>



# Moura Construções e Locações EIRELI

CNPJ: 14.356.865/0001-08

CEP. 48.760-000

## DIÁRIO DE OBRA

<b>ENTIDADE/ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZ</b>			
TOMADA DE PREÇO Nº 001/2022 OBRA Nº 010/2022		FOLHA:	DATA: 20/10/2022
EMPRESA:	MOURA SERVIÇOS	N.º CONTRATO: 210/2022	
OBRA:	REFORMA DE PRAÇA	CIDADE: SERRA BRANCA	
<b>PRAZO CONTRATUAL:</b> 120 DIAS		<b>N.º OPERÁRIOS:</b> 16	
TEMPO:	MANHÃ: BOM <input type="checkbox"/> CHUVA <input type="checkbox"/>	TARDE:	BOM <input type="checkbox"/> CHUVA <input type="checkbox"/>
<b>ANOTAÇÕES DA EMPRESA</b> (Serviços executados, solicitação de providências, observações)		<b>EFETIVO DA OBRA</b> <b>MOURA CONSTRUÇÕES</b>	
<b>MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 10MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014</b>  <b>ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 39X6,5X6,5X19 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA DELIMITAÇÃO DE JARDINS, PRAÇAS OU PASSEIOS. AF_05/2016.</b>		<b>ENGENHEIRO CIVIL</b>	1
		<b>ADMINISTRATIVO</b>	1
		<b>MESTRE DE OBRA</b>	1
		<b>PEDREIRO</b>	5
		<b>AJUDANTE</b>	8
		<b>TOTAL</b>	16





# Moura Construções e Locações EIRELI

CNPJ: 14.356.865/0001-08

CEP. 48.760-000

## DIÁRIO DE OBRA

ENTIDADE/ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZ

TOMADA DE PREÇO Nº 001/2022  
OBRA Nº 010/2022

FOLHA:

DATA:

21/10/2022

EMPRESA: MOURA SERVIÇOS

N.º CONTRATO: 210/2022

OBRA: REFORMA DE PRAÇA

CIDADE: SERRA BRANCA

PRAZO CONTRATUAL: 120 DIAS

N.º OPERÁRIOS: 16

TEMPO: MANHÃ: BOM  CHUVA  TARDE: BOM  CHUVA

ANOTAÇÕES DA EMPRESA  
(Serviços executados, solicitação de providências, observações)

EFETIVO DA OBRA  
MOURA CONSTRUÇÕES

ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 39X6,5X6,5X19 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA DELIMITAÇÃO DE JARDINS, PRAÇAS OU PASSEIOS. AF\_05/2016.

ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 9X19X39CM (ESPESSURA 9CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6M<sup>2</sup> SEM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF\_06/2014.

ENGENHEIRO CIVIL

1

ADMINISTRATIVO

1

MESTRE DE OBRA

1

PEDREIRO

5

AJUDANTE

8

TOTAL

16



# Moura Construções e Locações EIRELI

CNPJ: 14.356.865/0001-08

CEP. 48.760-000

## DIÁRIO DE OBRA

<b>ENTIDADE/ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZ</b>			
TOMADA DE PREÇO Nº 001/2022 OBRA Nº 010/2022		FOLHA:	DATA: 22/10/2022
EMPRESA:	MOURA SERVIÇOS	N.º CONTRATO: 210/2022	
OBRA:	REFORMA DE PRAÇA	CIDADE: SERRA BRANCA	
PRAZO CONTRATUAL: 120 DIAS		N.º OPERÁRIOS: 0	
TEMPO:	MANHÃ: BOM <input checked="" type="checkbox"/> CHUVA <input type="checkbox"/>	TARDE: BOM <input checked="" type="checkbox"/> CHUVA <input type="checkbox"/>	
<b>ANOTAÇÕES DA EMPRESA</b> (Serviços executados, solicitação de providências, observações)		<b>EFETIVO DA OBRA</b> <b>MOURA CONSTRUÇÕES</b>	
NENHUMA ATIVIDADE		ENGENHEIRO CIVIL	
		ADMINISTRATIVO	
		MESTRE DE OBRA	
		PEDREIRO	
		AJUDANTE	
		TOTAL	0



# Moura Construções e Locações EIRELI

CNPJ: 14.356.865/0001-08

CEP. 48.760-000

## DIÁRIO DE OBRA

ENTIDADE/ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZ

TOMADA DE PREÇO Nº 001/2022  
OBRA Nº 010/2022

FOLHA:

DATA:

23/10/2022

EMPRESA: MOURA SERVIÇOS

N.º CONTRATO: 210/2022

OBRA: REFORMA DE PRAÇA

CIDADE: SERRA BRANCA

PRAZO CONTRATUAL: N.º OPERÁRIOS: 0  
120 DIAS

TEMPO: MANHÃ: BOM  CHUVA

TARDE: BOM  CHUVA

ANOTAÇÕES DA EMPRESA  
(Serviços executados, solicitação de providências, observações)

EFETIVO DA OBRA  
MOURA CONSTRUÇÕES

NENHUMA ATIVIDADE

ENGENHEIRO CIVIL

ADMINISTRATIVO

MESTRE DE OBRA

PEDREIRO

AJUDANTE

TOTAL 0



# Moura Construções e Locações EIRELI

CNPJ: 14.356.865/0001-08

CEP. 48.760-000

## DIÁRIO DE OBRA

<b>ENTIDADE/ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZ</b>			
TOMADA DE PREÇO Nº 001/2022 OBRA Nº 010/2022		FOLHA:	DATA: 24/10/2022
EMPRESA:	MOURA SERVIÇOS	N.º CONTRATO: 210/2022	
OBRA:	REFORMA DE PRAÇA	CIDADE: SERRA BRANCA	
PRAZO CONTRATUAL: 120 DIAS		N.º OPERÁRIOS: 17	
TEMPO:	MANHÃ: BOM <input checked="" type="checkbox"/> CHUVA <input type="checkbox"/>	TARDE: BOM <input checked="" type="checkbox"/> CHUVA <input type="checkbox"/>	
ANOTAÇÕES DA EMPRESA (Serviços executados, solicitação de providências, observações)		EFETIVO DA OBRA MOURA CONSTRUÇÕES	
EXECUÇÃO DE ALVENARIA DOS BANCOS  EXECUÇÃO DE PÁTIO/ESTACIONAMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_12/2015		ENGENHEIRO CIVIL	1
		ADMINISTRATIVO	1
		MESTRE DE OBRA	1
		PEDREIRO	6
		AJUDANTE	8
		TOTAL	17



# Moura Construções e Locações EIRELI

CNPJ: 14.356.865/0001-08

CEP. 48.760-000

## DIÁRIO DE OBRA

ENTIDADE/ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZ

TOMADA DE PREÇO Nº 001/2022  
OBRA Nº 010/2022

FOLHA:

DATA:

25/10/2022

EMPRESA: MOURA SERVIÇOS

N.º CONTRATO: 210/2022

OBRA: REFORMA DE PRAÇA

CIDADE: SERRA BRANCA

PRAZO CONTRATUAL: 120 DIAS

N.º OPERÁRIOS: 17

TEMPO: MANHÃ: BOM  CHUVA

TARDE: BOM  CHUVA

ANOTAÇÕES DA EMPRESA  
(Serviços executados, solicitação de providências, observações)

EFETIVO DA OBRA  
MOURA CONSTRUÇÕES

EXECUÇÃO DE ALVENARIA DOS BANCOS

ENGENHEIRO CIVIL

1

EXECUÇÃO DE PÁTIO/ESTACIONAMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF\_12/2015

ADMINISTRATIVO

1

MESTRE DE OBRA

1

PEDREIRO

6

AJUDANTE

8

TOTAL

17



# Moura Construções e Locações EIRELI

CNPJ: 14.356.865/0001-08

CEP. 48.760-000

## DIÁRIO DE OBRA

ENTIDADE/ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZ

TOMADA DE PREÇO Nº 001/2022  
OBRA Nº 010/2022

FOLHA:

DATA:

26/10/2022

EMPRESA: MOURA SERVIÇOS

N.º CONTRATO: 210/2022

OBRA: REFORMA DE PRAÇA

CIDADE: SERRA BRANCA

PRAZO CONTRATUAL:  
120 DIAS

N.º OPERÁRIOS: 17

TEMPO:

MANHÃ: BOM

CHUVA

TARDE: BOM

CHUVA

ANOTAÇÕES DA EMPRESA

(Serviços executados, solicitação de providências, observações)

EFETIVO DA OBRA

MOURA CONSTRUÇÕES

EXECUÇÃO DE PÁTIO/ESTACIONAMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF\_12/2015

MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 10MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF\_06/2014

ENGENHEIRO CIVIL

1

ADMINISTRATIVO

1

MESTRE DE OBRA

1

PEDREIRO

6

AJUDANTE

8

TOTAL

17



# Moura Construções e Locações EIRELI

CNPJ: 14.356.865/0001-08

CEP. 48.760-000

## DIÁRIO DE OBRA

ENTIDADE/ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZ

TOMADA DE PREÇO Nº 001/2022  
OBRA Nº 010/2022

FOLHA:

DATA:

27/10/2022

EMPRESA: MOURA SERVIÇOS

N.º CONTRATO: 210/2022

OBRA: REFORMA DE PRAÇA

CIDADE: SERRA BRANCA

PRAZO CONTRATUAL: 120 DIAS

N.º OPERÁRIOS: 17

TEMPO:

MANHÃ: BOM  CHUVA

TARDE: BOM  CHUVA

ANOTAÇÕES DA EMPRESA  
(Serviços executados, solicitação de providências, observações)

EFETIVO DA OBRA  
MOURA CONSTRUÇÕES

EXECUÇÃO DE PÁTIO/ESTACIONAMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF\_12/2015

ENGENHEIRO CIVIL

1

ADMINISTRATIVO

1

MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 10MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF\_06/2014

MESTRE DE OBRA

1

PEDREIRO

6

AJUDANTE

8

TOTAL

17



# Moura Construções e Locações EIRELI

CNPJ: 14.356.865/0001-08

CEP. 48.760-000

## DIÁRIO DE OBRA

<b>ENTIDADE/ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZ</b>			
TOMADA DE PREÇO Nº 001/2022 OBRA Nº 010/2022		FOLHA:	DATA: 28/10/2022
EMPRESA:	MOURA SERVIÇOS	N.º CONTRATO: 210/2022	
OBRA:	REFORMA DE PRAÇA	CIDADE: SERRA BRANCA	
PRAZO CONTRATUAL: 120 DIAS		N.º OPERÁRIOS: 17	
TEMPO:	MANHÃ: BOM <input type="checkbox"/> CHUVA <input type="checkbox"/>	TARDE:	BOM <input type="checkbox"/> CHUVA <input type="checkbox"/>
ANOTAÇÕES DA EMPRESA (Serviços executados, solicitação de providências, observações)		EFETIVO DA OBRA MOURA CONSTRUÇÕES	
EXECUÇÃO DE PÁTIO/ESTACIONAMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_12/2015  MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 10MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014  ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016		ENGENHEIRO CIVIL	1
		ADMINISTRATIVO	1
		MESTRE DE OBRA	1
		PEDREIRO	6
		AJUDANTE	8
		TOTAL	17





# Moura Construções e Locações EIRELI

CNPJ: 14.356.865/0001-08

CEP. 48.760-000

## DIÁRIO DE OBRA

ENTIDADE/ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZ

TOMADA DE PREÇO Nº 001/2022  
OBRA Nº 010/2022

FOLHA:

DATA:

29/10/2022

EMPRESA: MOURA SERVIÇOS

N.º CONTRATO: 210/2022

OBRA: REFORMA DE PRAÇA

CIDADE: SERRA BRANCA

PRAZO CONTRATUAL: N.º OPERÁRIOS: 0  
120 DIAS

TEMPO: MANHÃ: BOM  CHUVA

TARDE: BOM  CHUVA

ANOTAÇÕES DA EMPRESA  
(Serviços executados, solicitação de providências, observações)

EFETIVO DA OBRA  
MOURA CONSTRUÇÕES

NEHUMA ATIVIDADE

ENGENHEIRO CIVIL

ADMINISTRATIVO

MESTRE DE OBRA

PEDREIRO

AJUDANTE

TOTAL 0



# Moura Construções e Locações EIRELI

CNPJ: 14.356.865/0001-08

CEP. 48.760-000

## DIÁRIO DE OBRA

ENTIDADE/ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZ

TOMADA DE PREÇO Nº 001/2022  
OBRA Nº 010/2022

FOLHA:

DATA:

30/10/2022

EMPRESA: MOURA SERVIÇOS

N.º CONTRATO: 210/2022

OBRA: REFORMA DE PRAÇA

CIDADE: SERRA BRANCA

PRAZO CONTRATUAL:  
120 DIAS

N.º OPERÁRIOS: 0

TEMPO:

MANHÃ: BOM

CHUVA

TARDE: BOM

CHUVA

ANOTAÇÕES DA EMPRESA

(Serviços executados, solicitação de providências, observações)

EFETIVO DA OBRA  
MOURA CONSTRUÇÕES

NENHUMA ATIVIDADE

ENGENHEIRO CIVIL

ADMINISTRATIVO

MESTRE DE OBRA

PEDREIRO

AJUDANTE

TOTAL 0



# Moura Construções e Locações EIRELI

CNPJ: 14.356.865/0001-08

CEP. 48.760-000

## DIÁRIO DE OBRA

ENTIDADE/ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZ

TOMADA DE PREÇO Nº 001/2022  
OBRA Nº 010/2022

FOLHA:

DATA:

31/10/2022

EMPRESA: MOURA SERVIÇOS

N.º CONTRATO: 210/2022

OBRA: REFORMA DE PRAÇA

CIDADE: SERRA BRANCA

PRAZO CONTRATUAL: 120 DIAS

N.º OPERÁRIOS: 17

TEMPO:

MANHÃ: BOM  CHUVA

TARDE: BOM  CHUVA

ANOTAÇÕES DA EMPRESA  
(Serviços executados, solicitação de providências, observações)

EFETIVO DA OBRA  
MOURA CONSTRUÇÕES

EXECUÇÃO DE PÁTIO/ESTACIONAMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF\_12/2015

ENGENHEIRO CIVIL

1

ADMINISTRATIVO

1

ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF\_06/2016

MESTRE DE OBRA

1

PEDREIRO

6

AJUDANTE

8

TOTAL

17



# Moura Construções e Locações EIRELI

CNPJ: 14.356.865/0001-08

CEP. 48.760-000

## DIÁRIO DE OBRA

<b>ENTIDADE/ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZ</b>			
TOMADA DE PREÇO Nº 001/2022 OBRA Nº 010/2022		FOLHA:	DATA: 02/11/2022
EMPRESA:	MOURA SERVIÇOS	N.º CONTRATO: 210/2022	
OBRA:	REFORMA DE PRAÇA	CIDADE: SERRA BRANCA	
<b>PRAZO CONTRATUAL:</b> 120 DIAS		<b>N.º OPERÁRIOS:</b> 17	
TEMPO:	MANHÃ: BOM <input type="checkbox"/> CHUVA <input type="checkbox"/>	TARDE:	BOM <input type="checkbox"/> CHUVA <input type="checkbox"/>
<b>ANOTAÇÕES DA EMPRESA</b> (Serviços executados, solicitação de providências, observações)		<b>EFETIVO DA OBRA</b> <b>MOURA CONSTRUÇÕES</b>	
<b>EXECUÇÃO DE PÁTIO/ESTACIONAMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_12/2015</b>  <b>EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_07/2016</b>		ENGENHEIRO CIVIL	1
		ADMINISTRATIVO	1
		MESTRE DE OBRA	1
		PEDREIRO	6
		AJUDANTE	8
		TOTAL	17



# Moura Construções e Locações EIRELI

CNPJ: 14.356.865/0001-08

CEP. 48.760-000

## DIÁRIO DE OBRA

<b>ENTIDADE/ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZ</b>			
TOMADA DE PREÇO Nº 001/2022 OBRA Nº 010/2022		FOLHA:	DATA: 03/11/2022
EMPRESA:	MOURA SERVIÇOS	N.º CONTRATO: 210/2022	
OBRA:	REFORMA DE PRAÇA	CIDADE: SERRA BRANCA	
<b>PRAZO CONTRATUAL:</b> 120 DIAS		<b>N.º OPERÁRIOS:</b> 17	
TEMPO:	MANHÃ: BOM <input checked="" type="checkbox"/> CHUVA <input type="checkbox"/>	TARDE: BOM <input checked="" type="checkbox"/> CHUVA <input type="checkbox"/>	
<b>ANOTAÇÕES DA EMPRESA</b> (Serviços executados, solicitação de providências, observações)		<b>EFETIVO DA OBRA</b> <b>MOURA CONSTRUÇÕES</b>	
<b>EXECUÇÃO DE PÁTIO/ESTACIONAMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_12/2015</b> <b>EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_07/2016</b> <b>ATERRO MANUAL DE VALAS COM AREIA PARA ATERRO E COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_05/2016</b>		<b>ENGENHEIRO CIVIL</b>	1
		<b>ADMINISTRATIVO</b>	1
		<b>MESTRE DE OBRA</b>	1
		<b>PEDREIRO</b>	6
		<b>AJUDANTE</b>	8
		<b>TOTAL</b>	<b>17</b>



# Moura Construções e Locações EIRELI

CNPJ: 14.356.865/0001-08

CEP. 48.760-000

## DIÁRIO DE OBRA

ENTIDADE/ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZ

TOMADA DE PREÇO Nº 001/2022  
OBRA Nº 010/2022

FOLHA:

DATA:

04/11/2022

EMPRESA: MOURA SERVIÇOS

N.º CONTRATO: 210/2022

OBRA: REFORMA DE PRAÇA

CIDADE: SERRA BRANCA

PRAZO CONTRATUAL: 120 DIAS

N.º OPERÁRIOS: 17

TEMPO:

MANHÃ: BOM  CHUVA

TARDE: BOM  CHUVA

ANOTAÇÕES DA EMPRESA  
(Serviços executados, solicitação de providências, observações)

EFETIVO DA OBRA  
MOURA CONSTRUÇÕES

EXECUÇÃO DE PÁTIO/ESTACIONAMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF\_12/2015

ENGENHEIRO CIVIL

1

ADMINISTRATIVO

1

EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF\_07/2016

MESTRE DE OBRA

1

PEDREIRO

6

ATERRO MANUAL DE VALAS COM AREIA PARA ATERRO E COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF\_05/2016

AJUDANTE

8

TOTAL

17



# Moura Construções e Locações EIRELI

CNPJ: 14.356.865/0001-08

CEP. 48.760-000

## DIÁRIO DE OBRA

ENTIDADE/ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZ

TOMADA DE PREÇO Nº 001/2022  
OBRA Nº 010/2022

FOLHA:

DATA:

05/11/2022

EMPRESA: MOURA SERVIÇOS

N.º CONTRATO: 210/2022

OBRA: REFORMA DE PRAÇA

CIDADE: SERRA BRANCA

PRAZO CONTRATUAL: N.º OPERÁRIOS: 0  
120 DIAS

TEMPO: MANHÃ: BOM  CHUVA

TARDE: BOM  CHUVA

ANOTAÇÕES DA EMPRESA  
(Serviços executados, solicitação de providências, observações)

EFETIVO DA OBRA  
MOURA CONSTRUÇÕES

NENHUMA ATIVIDADE

ENGENHEIRO CIVIL

ADMINISTRATIVO

MESTRE DE OBRA

PEDREIRO

AJUDANTE

TOTAL 0



# Moura Construções e Locações EIRELI

CNPJ: 14.356.865/0001-08

CEP. 48.760-000

## DIÁRIO DE OBRA

ENTIDADE/ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZ

TOMADA DE PREÇO Nº 001/2022  
OBRA Nº 010/2022

FOLHA:

DATA:

06/11/2022

EMPRESA: MOURA SERVIÇOS

N.º CONTRATO: 210/2022

OBRA: REFORMA DE PRAÇA

CIDADE: SERRA BRANCA

PRAZO CONTRATUAL: N.º OPERÁRIOS: 0  
120 DIAS

TEMPO: MANHÃ: BOM  CHUVA

TARDE: BOM  CHUVA

ANOTAÇÕES DA EMPRESA  
(Serviços executados, solicitação de providências, observações)

EFETIVO DA OBRA  
MOURA CONSTRUÇÕES

NENHUMA ATIVIDADE

ENGENHEIRO CIVIL

ADMINISTRATIVO

MESTRE DE OBRA

PEDREIRO

AJUDANTE

TOTAL 0





# Moura Construções e Locações EIRELI

CNPJ: 14.356.865/0001-08

CEP. 48.760-000

## DIÁRIO DE OBRA

ENTIDADE/ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZ

TOMADA DE PREÇO Nº 001/2022  
OBRA Nº 010/2022

FOLHA:

DATA:

07/11/2022

EMPRESA: MOURA SERVIÇOS

N.º CONTRATO: 210/2022

OBRA: REFORMA DE PRAÇA

CIDADE: SERRA BRANCA

PRAZO CONTRATUAL:  
120 DIAS

N.º OPERÁRIOS: 17

TEMPO:

MANHÃ: BOM

CHUVA

TARDE: BOM

CHUVA

ANOTAÇÕES DA EMPRESA

(Serviços executados, solicitação de providências, observações)

EFETIVO DA OBRA

MOURA CONSTRUÇÕES

EXECUÇÃO DE PÁTIO/ESTACIONAMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF\_12/2015

ATERRO MANUAL DE VALAS COM AREIA PARA ATERRO E COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF\_05/2016

ENGENHEIRO CIVIL

1

ADMINISTRATIVO

1

MESTRE DE OBRA

1

PEDREIRO

6

AJUDANTE

8

TOTAL

17



# Moura Construções e Locações EIRELI

CNPJ: 14.356.865/0001-08

CEP. 48.760-000

## DIÁRIO DE OBRA

ENTIDADE/ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZ

TOMADA DE PREÇO Nº 001/2022  
OBRA Nº 010/2022

FOLHA:

DATA:

08/11/2022

EMPRESA: MOURA SERVIÇOS

N.º CONTRATO: 210/2022

OBRA: REFORMA DE PRAÇA

CIDADE: SERRA BRANCA

PRAZO CONTRATUAL: 120 DIAS

N.º OPERÁRIOS: 17

TEMPO: MANHÃ: BOM  CHUVA

TARDE: BOM  CHUVA

ANOTAÇÕES DA EMPRESA  
(Serviços executados, solicitação de providências, observações)

EFETIVO DA OBRA  
MOURA CONSTRUÇÕES

EXECUÇÃO DE PÁTIO/ESTACIONAMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF\_12/2015

ENGENHEIRO CIVIL

1

ADMINISTRATIVO

1

ATERRO MANUAL DE VALAS COM AREIA PARA ATERRO E COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF\_05/2016

MESTRE DE OBRA

1

PEDREIRO

6

AJUDANTE

8

TOTAL

17



# Moura Construções e Locações EIRELI

CNPJ: 14.356.865/0001-08

CEP. 48.760-000

## DIÁRIO DE OBRA

ENTIDADE/ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZ

TOMADA DE PREÇO Nº 001/2022  
OBRA Nº 010/2022

FOLHA:

DATA:

09/11/2022

EMPRESA: MOURA SERVIÇOS

N.º CONTRATO: 210/2022

OBRA: REFORMA DE PRAÇA

CIDADE: SERRA BRANCA

PRAZO CONTRATUAL: 120 DIAS

N.º OPERÁRIOS: 17

TEMPO: MANHÃ: BOM  CHUVA

TARDE: BOM  CHUVA

ANOTAÇÕES DA EMPRESA  
(Serviços executados, solicitação de providências, observações)

EFETIVO DA OBRA  
MOURA CONSTRUÇÕES

EXECUÇÃO DE PÁTIO/ESTACIONAMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF\_12/2015

ENGENHEIRO CIVIL

1

ADMINISTRATIVO

1

ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF\_06/2016

MESTRE DE OBRA

1

PEDREIRO

6

AJUDANTE

8

TOTAL

17



# Moura Construções e Locações EIRELI

CNPJ: 14.356.865/0001-08

CEP. 48.760-000

## DIÁRIO DE OBRA

ENTIDADE/ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZ

TOMADA DE PREÇO Nº 001/2022  
OBRA Nº 010/2022

FOLHA:

DATA:

10/11/2022

EMPRESA: MOURA SERVIÇOS

N.º CONTRATO: 210/2022

OBRA: REFORMA DE PRAÇA

CIDADE: SERRA BRANCA

PRAZO CONTRATUAL: 120 DIAS

N.º OPERÁRIOS: 17

TEMPO:

MANHÃ: BOM

CHUVA

TARDE: BOM

CHUVA

ANOTAÇÕES DA EMPRESA

(Serviços executados, solicitação de providências, observações)

EFETIVO DA OBRA

MOURA CONSTRUÇÕES

EXECUÇÃO DE PÁTIO/ESTACIONAMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF\_12/2015

ENGENHEIRO CIVIL

1

ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF\_06/2016

ADMINISTRATIVO

1

MESTRE DE OBRA

1

DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF\_12/2017

PEDREIRO

6

AJUDANTE

8

TOTAL

17



# Moura Construções e Locações EIRELI

CNPJ: 14.356.865/0001-08

CEP. 48.760-000

## DIÁRIO DE OBRA

<b>ENTIDADE/ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZ</b>			
TOMADA DE PREÇO Nº 001/2022 OBRA Nº 010/2022		FOLHA:	DATA: 11/11/2022
EMPRESA:	MOURA SERVIÇOS	N.º CONTRATO: 210/2022	
OBRA:	REFORMA DE PRAÇA	CIDADE: SERRA BRANCA	
PRAZO CONTRATUAL: 120 DIAS		N.º OPERÁRIOS: 17	
TEMPO:	MANHÃ: BOM <input checked="" type="checkbox"/> CHUVA <input type="checkbox"/>	TARDE: BOM <input checked="" type="checkbox"/> CHUVA <input type="checkbox"/>	
ANOTAÇÕES DA EMPRESA (Serviços executados, solicitação de providências, observações)		EFETIVO DA OBRA MOURA CONSTRUÇÕES	
EXECUÇÃO DE PÁTIO/ESTACIONAMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_12/2015  ATERRO MANUAL DE VALAS COM AREIA PARA ATERRO E COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_05/2016		ENGENHEIRO CIVIL	1
		ADMINISTRATIVO	1
		MESTRE DE OBRA	1
		PEDREIRO	6
		AJUDANTE	8
		TOTAL	17



# Moura Construções e Locações EIRELI

CNPJ: 14.356.865/0001-08

CEP. 48.760-000

## DIÁRIO DE OBRA

<b>ENTIDADE/ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZ</b>			
TOMADA DE PREÇO Nº 001/2022 OBRA Nº 010/2022		FOLHA:	DATA: 12/11/2022
EMPRESA:	MOURA SERVIÇOS	N.º CONTRATO: 210/2022	
OBRA:	REFORMA DE PRAÇA	CIDADE: SERRA BRANCA	
PRAZO CONTRATUAL: 120 DIAS		N.º OPERÁRIOS: 0	
TEMPO:	MANHÃ: BOM <input checked="" type="checkbox"/> CHUVA <input type="checkbox"/>	TARDE:	BOM <input checked="" type="checkbox"/> CHUVA <input type="checkbox"/>
ANOTAÇÕES DA EMPRESA (Serviços executados, solicitação de providências, observações)		EFETIVO DA OBRA MOURA CONSTRUÇÕES	
NENHUMA ATIVIDADE		ENGENHEIRO CIVIL	
		ADMINISTRATIVO	
		MESTRE DE OBRA	
		PEDREIRO	
		AJUDANTE	
		TOTAL	0



# Moura Construções e Locações EIRELI

CNPJ: 14.356.865/0001-08

CEP. 48.760-000

## DIÁRIO DE OBRA

ENTIDADE/ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZ

TOMADA DE PREÇO Nº 001/2022  
OBRA Nº 010/2022

FOLHA:

DATA:

13/11/2022

EMPRESA: MOURA SERVIÇOS

N.º CONTRATO: 210/2022

OBRA: REFORMA DE PRAÇA

CIDADE: SERRA BRANCA

PRAZO CONTRATUAL: 120 DIAS

N.º OPERÁRIOS: 0

TEMPO: MANHÃ: BOM  CHUVA

TARDE: BOM  CHUVA

ANOTAÇÕES DA EMPRESA  
(Serviços executados, solicitação de providências, observações)

EFETIVO DA OBRA  
MOURA CONSTRUÇÕES

NENHUMA ATIVIDADE

ENGENHEIRO CIVIL

ADMINISTRATIVO

MESTRE DE OBRA

PEDREIRO

AJUDANTE

TOTAL 0



# Moura Construções e Locações EIRELI

CNPJ: 14.356.865/0001-08

CEP. 48.760-000

## DIÁRIO DE OBRA

ENTIDADE/ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZ

TOMADA DE PREÇO Nº 001/2022  
OBRA Nº 010/2022

FOLHA:

DATA:

14/11/2022

EMPRESA: MOURA SERVIÇOS

N.º CONTRATO: 210/2022

OBRA: REFORMA DE PRAÇA

CIDADE: SERRA BRANCA

PRAZO CONTRATUAL: 120 DIAS

N.º OPERÁRIOS: 13

TEMPO: MANHÃ: BOM  CHUVA

TARDE: BOM  CHUVA

ANOTAÇÕES DA EMPRESA  
(Serviços executados, solicitação de providências, observações)

EFETIVO DA OBRA  
MOURA CONSTRUÇÕES

EXECUÇÃO DE PÁTIO/ESTACIONAMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF\_12/2015

ENGENHEIRO CIVIL

1

Caixa de inspeção 0,30 x 0,30 x 0,40m

ADMINISTRATIVO

1

Caixa de passagem em alvenaria de tijolos maciços esp. = 0,12m, dim. int. = 0,30 x 0,30 x 0,40m

MESTRE DE OBRA

1

PEDREIRO

6

AJUDANTE

4

TOTAL

13





# Moura Construções e Locações EIRELI

CNPJ: 14.356.865/0001-08

CEP: 48.760-000

## DIÁRIO DE OBRA

ENTIDADE/ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZ

TOMADA DE PREÇO Nº 001/2022  
OBRA Nº 010/2022

FOLHA:

DATA:

15/11/2022

EMPRESA: MOURA SERVIÇOS

N.º CONTRATO: 210/2022

OBRA: REFORMA DE PRAÇA

CIDADE: SERRA BRANCA

PRAZO CONTRATUAL: 120 DIAS

N.º OPERÁRIOS: 13

TEMPO:

MANHÃ: BOM  CHUVA

TARDE: BOM  CHUVA

ANOTAÇÕES DA EMPRESA  
(Serviços executados, solicitação de providências, observações)

EFETIVO DA OBRA  
MOURA CONSTRUÇÕES

CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MANUAL, APLICADO EM ÁREAS SECAS SOBRE LAJE, ADERIDO, ACABAMENTO NÃO REFORÇADO, ESPESSURA 2CM. AF\_07/2021

ENGENHEIRO CIVIL

1

DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF\_12/2017

ADMINISTRATIVO

1

ESCAVAÇÃO MANUAL PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA (INCLUINDO ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FÔRMAS). AF\_06/2017

MESTRE DE OBRA

1

MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 10MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF\_06/2014

PEDREIRO

6

AJUDANTE

4

TOTAL

13



# Moura Construções e Locações EIRELI

CNPJ: 14.356.865/0001-08

CEP. 48.760-000

## DIÁRIO DE OBRA

<b>ENTIDADE/ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZ</b>			
TOMADA DE PREÇO Nº 001/2022 OBRA Nº 010/2022		FOLHA:	DATA: 16/11/2022
EMPRESA:	MOURA SERVIÇOS	N.º CONTRATO: 210/2022	
OBRA:	REFORMA DE PRAÇA	CIDADE: SERRA BRANCA	
<b>PRAZO CONTRATUAL:</b> 120 DIAS		<b>N.º OPERÁRIOS:</b> 13	
TEMPO:	MANHÃ: BOM <input type="checkbox"/> CHUVA <input type="checkbox"/>	TARDE: BOM <input type="checkbox"/> CHUVA <input type="checkbox"/>	
<b>ANOTAÇÕES DA EMPRESA</b> (Serviços executados, solicitação de providências, observações)		<b>EFETIVO DA OBRA</b> <b>MOURA CONSTRUÇÕES</b>	
ESCAVAÇÃO MANUAL PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA (INCLUINDO ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FÔRMAS). AF_06/2017  ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA PARA VIGA BALDRAME (INCLUINDO ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FÔRMAS). AF_06/2017  MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 10MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014		ENGENHEIRO CIVIL	1
		ADMINISTRATIVO	1
		MESTRE DE OBRA	1
		PEDREIRO	6
		AJUDANTE	4
		<b>TOTAL</b>	<b>13</b>



# Moura Construções e Locações EIRELI

CNPJ: 14.356.865/0001-08

CEP. 48.760-000

## DIÁRIO DE OBRA

<b>ENTIDADE/ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZ</b>			
TOMADA DE PREÇO Nº 001/2022 OBRA Nº 010/2022		FOLHA:	DATA: 17/11/2022
EMPRESA:	MOURA SERVIÇOS	N.º CONTRATO: 210/2022	
OBRA:	REFORMA DE PRAÇA	CIDADE: SERRA BRANCA	
PRAZO CONTRATUAL: 120 DIAS		N.º OPERÁRIOS: 13	
TEMPO:	MANHÃ: BOM <input type="checkbox"/> CHUVA <input type="checkbox"/>	TARDE: BOM <input type="checkbox"/> CHUVA <input type="checkbox"/>	
ANOTAÇÕES DA EMPRESA (Serviços executados, solicitação de providências, observações)		EFETIVO DA OBRA MOURA CONSTRUÇÕES	
ESCAVAÇÃO MANUAL PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA (INCLUINDO ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FÔRMAS). AF_06/2017  ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA PARA VIGA BALDRAME (INCLUINDO ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FÔRMAS). AF_06/2017  MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 10MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014		ENGENHEIRO CIVIL	1
		ADMINISTRATIVO	1
		MESTRE DE OBRA	1
		PEDREIRO	6
		AJUDANTE	4
		TOTAL	13

**1) Informações do Contribuinte**

CNPJ Básico: 14.356.865	Nome Empresarial: MOURA CONSTRUCOES E LOCACOES EIRELI	
Data de Abertura: 16/09/2011	Regime de Apuração: Competência	Optante pelo Simples Nacional: Sim

**2) Informações da Apuração 14356865202210001**

Período de Apuração (PA): 10/2022

**2.1 Discriminativo de Receitas**

Total de Receitas Brutas (R\$)	Mercado Interno	Mercado Externo	Total
Receita Bruta do PA (RPA) - Competência	39.858,73	0,00	39.858,73
Receita bruta acumulada nos doze meses anteriores ao PA (RBT12)	154.610,94	0,00	154.610,94
Receita bruta acumulada nos doze meses anteriores ao PA proporcionalizada (RBT12p)			
Receita bruta acumulada no ano-calendário corrente (RBA)	78.967,03	0,00	78.967,03
Receita bruta acumulada no ano-calendário anterior (RBAA)	495.307,68	0,00	495.307,68
Limite de receita bruta proporcionalizado	4.800.000,00	4.800.000,00	

**2.2) Receitas Brutas Anteriores (R\$)****2.2.1) Mercado Interno**

01/2021	0,00	02/2021	0,00	03/2021	0,00	04/2021	0,00
05/2021	138.471,98	06/2021	30.740,07	07/2021	210.592,99	08/2021	0,00
09/2021	0,00	10/2021	115.502,64	11/2021	0,00	12/2021	0,00
01/2022	0,00	02/2022	0,00	03/2022	0,00	04/2022	0,00
05/2022	0,00	06/2022	0,00	07/2022	0,00	08/2022	0,00
09/2022	39.108,30						

**2.2.2) Mercado Externo**

01/2021	0,00	02/2021	0,00	03/2021	0,00	04/2021	0,00
05/2021	0,00	06/2021	0,00	07/2021	0,00	08/2021	0,00
09/2021	0,00	10/2021	0,00	11/2021	0,00	12/2021	0,00
01/2022	0,00	02/2022	0,00	03/2022	0,00	04/2022	0,00
05/2022	0,00	06/2022	0,00	07/2022	0,00	08/2022	0,00
09/2022	0,00						

**2.3) Folha de Salários Anteriores (R\$)**

Nenhuma

**2.4) Fator r**

Fator r = Não se aplica

**2.5) Valores Fixos**

Não se aplica

**3) Informações dos Estabelecimentos - valores referentes às Receitas Informadas**

CNPJ Estabelecimento: 14.356.865/0001-08

Município: ARACI	UF: BA
Sublimite de Receita Anual (R\$): 3.600.000,00	Impedido de recolher ICMS/ISS no DAS: Não

Valor do Débito por Tributo para a Atividade (R\$):								
Prestação de Serviços, exceto para o exterior - Sujeitos ao Anexo IV, com retenção/substituição tributária de ISS								
Receita Bruta Informada: R\$ 39.858,73								
IRPJ	CSLL	COFINS	PIS/Pasep	INSS/ CPP	ICMS	IPI	ISS	Total
337,20	272,63	316,94	68,70	0,00	0,00	0,00	0,00	995,47
Parcela 1: R\$ 39.858,73								

<b>Informações por Estabelecimento</b>								
Valor Informado: 39.858,73								
Total do Débito Declarado (exigível + suspenso)								
IRPJ	CSLL	COFINS	PIS/Pasep	INSS/ CPP	ICMS	IPI	ISS	Total
337,20	272,63	316,94	68,70	0,00	0,00	0,00	0,00	995,47
Total do Débito com Exigibilidade Suspensa (R\$)								
IRPJ	CSLL	COFINS	PIS/Pasep	INSS/ CPP	ICMS	IPI	ISS	Total
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total do Débito Exigível (R\$)								
IRPJ	CSLL	COFINS	PIS/Pasep	INSS/ CPP	ICMS	IPI	ISS	Total
337,20	272,63	316,94	68,70	0,00	0,00	0,00	0,00	995,47

**4) Total Geral da Empresa**

Total do Débito Declarado (exigível + suspenso) (R\$)								
IRPJ	CSLL	COFINS	PIS/Pasep	INSS/ CPP	ICMS	IPI	ISS	Total
337,20	272,63	316,94	68,70	0,00	0,00	0,00	0,00	995,47
Total do Débito com Exigibilidade Suspensa (R\$)								
IRPJ	CSLL	COFINS	PIS/Pasep	INSS/ CPP	ICMS	IPI	ISS	Total
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total do Débito Exigível (R\$)								
IRPJ	CSLL	COFINS	PIS/Pasep	INSS/ CPP	ICMS	IPI	ISS	Total
337,20	272,63	316,94	68,70	0,00	0,00	0,00	0,00	995,47

**5) Este item não se aplica à primeira apuração do PA:**

**6) Informações sobre DAS Gerado na apuração: 14356865202210001**

Número: 07202231834877090			Data de Vencimento: 21/11/2022			Data limite para acolhimento: 21/11/2022		
IRPJ	337,20	CSLL	272,63	COFINS	316,94	PIS/PASEP	68,70	
INSS/ CPP	0,00	ICMS	0,00	IPI	0,00	ISS	0,00	
Principal	995,47	Multa	0,00	Juros	0,00	Total	995,47	
<b>6.1) Discriminação dos Valores Calculados no DAS Gerado</b>								
Tributo		Valor			Ente Federativo de Destino			
IRPJ		337,20			União			
CSLL		272,63			União			

COFINS	316,94	União
PIS	68,70	União
6.2) Informações da Arrecadação do DAS gerado nesta apuração		
Não foi reconhecido pagamento até a presente data		